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Sparkassen Open 2011 -
Zwischenbericht zur Halbzeit

27. Juli 2011 - Am heutigen Tag wurde die funfte von insgesamt neun Runden in den Open be-
endet. Uber 230 Spieler haben sich in diesem Jahr im Dortmunder Rathaus versammelt um dieses
einzigartige Schachturnier zu bestreiten, alte Freunde und Bekannte wieder zu treffen, den GroB-
meistern im Schauspielhaus zu zu gucken und bestimmt auch, um einen der begehrten Preisgelder
zu erkampfen.

Zahl der Partien: 573

Wie die Statistik (siehe Bild) zeigt wurden bis- ' R S ey

her 21477 Zige in 573 Partien in beiden Open " 2sgams ang  fotlaey
gespielt. Noch Uberwiegen ganz leicht die wei-

Ben Siege (40 Prozent aller Partien) was die An-

sicht bzgl. des leichten Vorteils des Anziehenden

zwar wissenschaftlich nicht unbedingt bestati- .~ e e
gen wirde, doch die Meinung vieler Schachspie- "« -reedgamesssr - Bo@irs - Perorm 21762
ler wiedergibt. Noch ist es den Spielern mit den

schwarzen Steinen jedoch mdglich dieses Ver-

haltnis wieder zu kippen.

Open A

Auch nach funf Runden kann das A-Turnier noch
nicht von einem klaren Favoriten sprechen, wenn
man nicht gleich auf den Setzlistenfliihrenden und
einzigen Titeltrager IM Mikhail Zaitsev setzen
mochte, der wie auch Johannes Mundorf (siehe
Bild) und Glenn de Schampheleire aus Belgien je
nur ein Remis abgegeben hat. Johannes sorgte
mit seinem gestrigen Sieg Uber Ingemars Jesse
fir die bisher gréBte Uberraschung des Turniers.
Morgen darf er mit den weiBen Steinen gegen
Mikhail zeigen, ob sich diese Leistung noch stei-
gern lasst.

Open B

Nach funf Runden tragt das Open B erstmalig
einen alleinigen Fihrenden. Der Setzlistener-
ste, Julian Eigemann (siehe Bild) von der SG
Porz konnte sich auch heute gegen seinen Geg-
ner durchsetzen und steht mit finf Siegen jetzt
einsam an der Spitze. Mit einem halben Punkt
dahinter liegen Georg Wolffgang und Boris Litfin
auf Lauerstellung, wobei Boris das Los gegen Ju-
lian gezogen hat.




Paarungsliste der 5. Runde

Tiscl Teilnehmer
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Zaitsev,Mikhalil
Mundorf,Johannes

De Schampheleire,Glen

Savchenko,Aleksij
Ciornei,Dragos,Dr.
Albers,Damian
Tran,Duc Cuong
Schorra,Helmut
Richters,Marc
Kartsev,Soel
Roth,Thorsten

Luncescu,Christian

Virnyi,Julius
Steinle,Carsten
Zimmermann,Dirk
Beutelhoff,Josef
Kropp,Andreas J.

Eigemann,Frederik

Linker,Walter

Freise,Eckhard,Prof. Dr.

Bohm,Jirgen
Kusnetsov,Mark
Mazarov,Jurgen
Baumhackel,Mario
Maniocha,Marek
Strathoff,Jens

Sievert,Jan-Thorwald

Shishkov,Mark
Conrad,Joachim
Butschek,Marc
Topp,Michael
Merkel,Markus
Schitzhold,Frank
Blumenthal,Ralf
Schmitz, Tim
Schmidt,Kai-Uwe

Losch,Heinz-Jurgen
Heimer,Hans-Joachim

Putter,Pascal
Raskin,Vitali
Fichtner,Ewald
Fischoder,Heiko
Niediek,Cedric

Henkemeier,Markus

Baerwolf,Steven

Reinhardt,Raphael-Timo

Schaller,Fabian
Ehrlacher,Markus
Brehm,Stefan

Sparkassen Chess-Meeting 2011

Open A

TWZ Land Pun - Teilnehmer

2499 RUS (3Y2) - Kartsev,Alexandr
2024 GER (3%) - Jesse,Ingemars
2263 BEL (3%) - Kirsanova,Ekaterina
2257 GER (3%2) - Quast,Marcel

2182 GER (3%2) - Bomans,Arno

2091 GER (3) - Schiefelbusch,Dirk
1974 GER (3) - Sundorf,Jannik
2110 GER (3) - Begna,Bozidar
1969 GER (3) - Mulder,Bart-Piet
2182 GER (2%2) - Neuer,Thomas
2095 (2%2) - Wittenberg,Andreas
2163 GER (2%) - Aulich,Marcell

2081 GER (2%2) - Puschel,Werner
2146 GER (2%) - Steinmetzer,Thomas
2075 GER (2¥%) - Koke,Christoph
2128 GER (2%2) - Hagedorn,Alfons
2126 GER (2%2) - Fluchter,Gregor
1976 GER (2Y2) - Bramkamp,Rainer
2112 GER (2%) - Hobusch,Jan

2032 GER (2%) - Rott,Georg

2220 GER (2) - Chapman,Alan
2184 GER (2) - Peter,Sebastian
2172 GER (2) - Henrotte,Nils

2157 GER (2) - Reisberg,Andre
2052 GER (2) - Evers,Leo

2098 GER (2) - Morgenroth,Hubertus
2008 (2) - Andersen,Knut
1954 GER (2) - Happe,Reinhold
2079 GER (2) - Schwiddessen,Jan
1891 GER (2) - Zwielich,Frank
2102 GER (1¥%2) - Andra,Philipp

2197 GER (1%2) - Simon,Thomas
1908 GER (1%2) - Hillebrand,Carsten
1826 (1%2) - Meyer,Michael
1934 GER (1%2) - Sehn,Norbert,Dr.
2050 GER (1%2) - Henkemeier,Michael
1804 (1v2) - Weber,Martin

1745 (1%2) - Happe,Ulrich

1965 GER (1%2) - Ditmas,Hugh

1702 (1%2) - Mackowiak,Sascha
2038 GER (1) - Simanowski,Mio

1989 GER (1) - Barth,Hans-Joachim
1820 GER (1) - Elefteriadis,Paul-Gabriel
1895 GER (1) - Strohmann,Marcel
1818 GER (1) - Eckert,Marius

1783 (1) - Oberste,Norbert

1944 GER (¥2) - Moeller,Jeremy

1928 GER (¥2) - Deinert,Wolfgang

1760 GER (0) - Bosshard,Rolf

TWZ Land Pun Erge
2196 GER (3%2) 1 - 0

2270 LAT (3%) 1
2157 RUS (3%) 1
2173 GER (3%) %
2198 BEL (3%) %
2128 GER (3) 1
2121 GER (3) %
2102 GER (3) O
2260 NED (2%) 1
2096 GER (2%) 1
2166 GER (2%) 1
2086 GER (2%) 1
2163 GER (2%) 0
2083 GER (2%2) 0
2131 GER (2%) ¥
1958 GER (2%) 1
1832 GER (2v%) %
2115 GER (2%) ¥%
1934 GER (2%) 1
2223 GER (2) O
2043 ENG (2)
1974 GER (2)
1951 GER (2)
1757 ()
2101 GER (2)
1829 GER (2)
2093 GER (2)
2088 ()
1786 ()
2056 GER (2)
1656 2) -
1963 GER (1%) 0
2145 GER (1%) Y%
2083 GER (1%) 1
2083 GER (1%) ¥
1917 GER (1%) 1
2033 GER (1%) %
2000 (1%) 0
1912 GER (1%) %
1964 GER (1%) 0
1833 GER (1) 1
1781 1) 1
1905 GER (1) %
1717 1) 1
1894 GER (1) 0
1865 GER (1) Y%
1863 GER (%) %
1843 GER (%) 1
1842 SUI (0) O
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Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang TNr Teilnehmer

55.
1.
3.
8.

14.

63.
5.

12.

39.

32.
2.

28.

10.

61.

30.

17.

18.

20.

25.

37.

44.

13.
6.

47.
7.

26.

34.

59.

40.

46.

87.

24,

56.

27.

31.

81.

11.

35.

29.

101.

19.

36.
4.

71.

45.

69.

67.

54.

21.

50.

16.

65.

15.

41.

66.

57.

89.

49.

Mundorf,Johannes
Zaitsev,Mikhail

De Schampheleire,Glen
Bomans,Arno
Quast,Marcel
Richters,Marc
Savchenko,Aleksij
Ciornei,Dragos,Dr.
Albers,Damian
Begna,Bozidar
Jesse,Ingemars
Sundorf,Jannik
Kartsev,Alexandr
Tran,Duc Cuong
Linker,Walter
Luncescu,Christian
Puschel,Werner
Kirsanova,Ekaterina
Beutelhoff,Josef
Roth,Thorsten
Steinmetzer,Thomas
Kartsev,Soel
Rott,Georg
Zimmermann,Dirk
Bohm,Jurgen
Schiefelbusch,Dirk
Evers,Leo
Eigemann,Frederik
Happe,Reinhold
Conrad,Joachim
Flichter,Gregor
Koke,Christoph
Sievert,Jan-Thorwald
Kropp,Andreas J.
Schorra,Helmut
Butschek,Marc
Kusnetsov,Mark
Strathoff,Jens
Bramkamp,Rainer
Andra,Philipp
Baumhackel,Mario
Neuer,Thomas
Mulder,Bart-Piet
Hobusch,Jan
Virnyi,Julius
Henrotte,Nils
Hagedorn,Alfons

Freise,Eckhard,Prof. Dr.

Steinle,Carsten
Schmidt,Kai-Uwe
Wittenberg,Andreas
Mackowiak,Sascha
Mazarov,Jurgen
Aulich,Marcell
Simon,Thomas
Happe,Ulrich
Blumenthal,Ralf
Maniocha,Marek

Sparkassen Chess-Meeting 2011

Open A

Titel TWZ Verein/Ort

IM

2024 SV Mulheim-Nord 1931

2499 SG Bochum 1931
2263 BELGIEN
2198 BELGIEN

2173 SC Gerthe-Werne 46

1969 Kettwiger SG
2257 SG Porz

2182 Oberhausener SV 1887

2091 SF Brackel 1930

2102 SC Hansa Dortmund

2270 LSV Turm Lippstadt
2121 SK Miunster 32

2196 SV Castrop-Rauxel
1974 LSV Turm Lippstadt

2112 SC Hansa Dortmund
2163 Dusseldorfer SK 14/25

2163 SG Lasker Steglitz
2157 RUSSLAND

2128 SF Olfen 1975
2095 z. Zt. ohne Verein
2083 SF Brackel 1930
2182 SV Castrop-Rauxel
2223 SK Munster 32

2075 Doppelb. Brambauer

2220 SF Brackel 1930

2128 SC Hansa Dortmund

2101 SG Porz

1976 SG Porz

2088 SV Hellern

2079 Velberter SG 1923
1832 SF Brackel 1930
2131 SF Olfen 1975
2008 SV Rochade Eving

2126 SC Hansa Dortmund

2110 SF Buer 21/74
1891 SG Bochum 1931

2184 SK Recklinhsn.-Altstadt

2098 SF Brackel 1930
2115 TuS Ende 1892
1656 SG Solingen

2157 Sfr. Braunfels
2096 SV Dinslaken 1923
2260 NIEDERLANDE
1934 SG Solingen

2081 SK Miunster 32
1951 SV Herzogenrath
1958 LSV Turm Lippstadt
2032 Chess Tigers

2146 SV Ahlen 1954
2050 Klub Kdélner SF

2166 SV Mulheim-Nord 1931

1964 Bochumer SV 02
2172 SG Bochum 1931

2086 SV Horst-Emscher 31

1963 SF Brackel 1930

2000 Rochade Steele/Kray
1826 SK Turm Euskirchen

2052 SVg Plettenberg

Land G

GER
RUS
BEL
BEL
GER
GER
GER
GER
GER
GER
LAT
GER
GER
GER
GER
GER
GER
RUS
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
NED
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
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Pun Buchl SoBer

\%

0 45
0 45
0 45
0 40
0 40
1 40
0 40
0 40
1 40
0 40
1 35
1 35
1 35
0 35
1 35
1 35
1 35
1 35
0 35
1 35
0 35
1 35
2 30
1 30
1 30
1 30
2 30
1 30
1 30
2 30
1 30
1 30
2 30
1 30
2 30
2 30
1 30
1 30
0 30
2 30
0 30
2 25
2 25
2 25
2 25
1 25
2 25
2 25
2 25
2 25
2 25
1 25
1 25
1 25
2 25
1 25
2 25
3 20

14.5
13.5
12.5
15.5
15.5
13.0
13.0
12.5
115

9.0
15.5
14.0
12.5
12.5
12.0
12.0
12.0
115
11.0
10.5
10.0
10.0
12.5
12.5
12.0
12.0
12.0
115
115
115
11.0
11.0
11.0
10.5
10.5
10.5
10.0
10.0

9.5

9.5

9.0
13.5
13.0
13.0
12.5
12.0
12.0
115
115
115
11.0
10.5
10.5
10.5
10.0

9.5

8.0
14.0

13.50
11.50
10.50
11.25
11.25
11.00
8.75
9.00
8.50
8.00
11.00
9.75
9.00
8.75
9.00
8.50
8.50
6.75
8.00
7.75
7.25
6.50
7.50
7.25
6.25
6.25
4.50
7.50
6.00
5.00
7.25
6.25
6.00
6.25
6.00
4.00
6.50
5.25
5.75
5.50
5.50
6.50
6.75
5.50
4.00
5.50
4.50
6.00
5.50
5.25
5.75
5.00
4.50
3.75
3.75
5.00
4.25
4.50



59.
60.
61.
62.
63.
63.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
72.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

53.
38.
93.
43.
48.
80.
51.
60.
77.
72.
76.
97.
92.
52.
88.
58.
68.
64.
79.
22.
23.
33.

75.
78.
90.
73.
98.
82.
94.
42.
100.
95.
86.
83.
91.
85.
70.
99.
84.
62.
96.

Weber,Martin
Andersen,Knut
Schwiddessen,Jan
Sehn,Norbert,Dr.
Zwielich,Frank
Eckert,Marius
Chapman,Alan
Peter,Sebastian
Schitzhold,Frank
Schmitz, Tim
Ditmas,Hugh
Reisberg,Andre
Losch,Heinz-Jirgen
Fichtner,Ewald
Morgenroth,Hubertus
Fischoder,Heiko
Shishkov,Mark
Putter,Pascal
Henkemeier,Markus
Hillebrand,Carsten
Hobusch,Alexander
Topp,Michael
Merkel,Markus
Henkemeier,Michael
Elefteriadis,Paul-Gabriel
Niediek,Cedric
Ehrlacher,Markus
Heimer,Hans-Joachim
Oberste,Norbert
Reinhardt,Raphael-Timo
Meyer,Michael
Raskin,Vitali
Barth,Hans-Joachim
Simanowski,Mio
Moeller,Jeremy
Baerwolf,Steven
Bosshard,Rolf
Schaller,Fabian
Strohmann,Marcel
Deinert,Wolfgang
Kelm,Marcel
Brehm,Stefan

2033 KS Haltern
2093 SF Buer 21/74
1786 SF Brackel 1930
2083 SC Fulda

2056 SV Wattenscheid 1930

1894 SV Waltrop 1922
2043 LSV Turm Lippstadt
1974 Gutersloher SV
1908 SC Naunhof

1934 SC Sendling

1912 Bremer SG von 1877

1757 SF Brackel 1930

1804 SF Katernberg 1913

2038 SG Solingen
1829 PTSV Dortmund
1989 SV Unser Fritz
1954 SG Solingen

1965 Schwarz-Weil} Oberhsn.

1895 SK Werther 1949
2145 FS 98 Dortmund
2133 SG Solingen

2102 SK Turm Emsdetten

2197 SC Iffezheim

1917 SK Werther 1949
1905 Gitersloher SV
1820 LSV Turm Lippstadt
1928 SC Iffezheim

1745 Emmericher SC 1928

1865 SF Buer 21/74
1783 SV Rochade Eving
2083 SF Olfen 1975
1702 FS 98 Dortmund
1781 SC Dolce Vita 93

1833 SV Milheim-Nord 1931

1863 SC 1926 Bendorf

1818 SV Horst-Emscher 31

1842 SCHWEIZ

1944 SV Welper 1922
1717 SV Erkenschwick
1843 TuS Ende 1892

1972 SV Milheim-Nord 1931
1760 Bremer SG von 1877

GER
GER
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GER
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ENG
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2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
0.5
0.0
0.0

13.5
13.0
13.0
13.0
12.5
12.5
12.5
12.0
115
115
11.0
11.0
10.5
10.5
10.5
10.5
10.5
10.0
9.5
8.0
115
11.0
10.0
10.0
9.5
9.5
9.5
9.0
9.0
8.5
8.0
7.5
12.5
12.0
11.0
9.5
9.5
8.5
7.5
7.5
10.0
9.5

4.75
4.50
4.50
3.75
4.00
4.00
3.00
3.75
5.75
3.75
5.00
2.50
4.25
3.00
3.00
2.50
1.00
2.50
2.50
2.75
2.75
1.50
3.25
2.75
2.00
1.75
1.25
1.75
0.50
1.75
2.50
1.25
3.50
1.50
2.50
1.75
0.00
1.00
1.25
1.00
0.00
0.00



1 B14
] Zaitsev,Mikhail 2499
B Kartsev,Alexandr 2196
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.S¢c3 g6 6.cxd5 Sxd5 7.Lc4 Sb6 8.Lb3
Lg7 9.d5 0-0 10.Sge2 Sa6 11.Le3 Lg4
12.0-0 Tc8 13.h3 Lxe2 14.Dxe2 Scb5
15.Tfdl Sxb3 16.axb3 a6 17.Lg5 Lf6
18.Lxf6 exf6 19.Td4 Te8 20.Dd2 Kg7
21.Td1 Sd7 22.d6 Da5 23.b4 Df5 24.Tf4
De6 25.Te4 Db3 26.Te7 Ted8 27.Tdel Tc6
28.T1e3 Seb 29.Se4 Da2 30.Kh2 g5
31.Sxf6 Kxf6 32.T3xe5 h6 33.d7 Dc4
34.Te8 Txd7 35.Dxd7 Df4+ 36.Kgl Dxb4
37.Tf6+

1-0

2 D02
| Mundorf,Johannes 2024
B Jesse,Ingemars 2270
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.5f3 g6 2.d4 Sf6 3.g3 Lg7 4.Lg2 0-0
5.0-0 d5 6.Shd2 c5 7.e3 Sc6 8.b3 Se4
9.Lb2 Da5 10.c4 Sxd2 11.Sxd2 Lg4
12.Dxg4 Dxd2 13.cxd5 Sxd4 14.exd4 Dxb2
15.dxc5 Dxal 16.Txal Lxal 17.b4 a5
18.b5 Tac8 19.c6 b6 20.Ded4 Tc7 21.De3
Th8 22.Df4 Tbc8 23.Lh3 f5 24.g4 Lf6
25.9xf5 g5 26.De3 Th8 27.a4 Kg7 28.Lg2
Kh8 29.Lf1 Ta7 30.Le2 Kg7 31.Kg2 Kh8
32.Kg3 Kg7 33.Kg4 Tc7 34.Kh5 Kh8
35.Lc4 Ta7 36.Dg3 Tc8 37.d6 exd6
38.Dxd6 Kg7 39.Le6 Tcc7 40.Ld7

1-0

3 D27
| | De Schampheleire,Glenn 2263
B Kirsanova,Ekaterina 2157
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.Sf3 Sf6 4.e3 e6
5.Lxc4 ¢5 6.0-0 a6 7.Lb3 b5 8.a4 b4 9.e4
Lb7 10.e5 Sd5 11.Sbd2 Sd7 12.Sc4 Le7
13.Lg5 0-0 14.Lxe7 Dxe7 15.Sd6 Tab8
16.Tcl cxd4 17.Sxb7 Txb7 18.Dxd4 Td8
19.Tfd1 Sf8 20.Dc4 a5 21.Dc5 Sg6
22.Dxa5 Sgf4 23.Td2 Thd7 24.Tcdl Tb8
25.Da6 h5 26.93 Sh3+ 27.Kg2 Sg5

28.Lxd5 exd5 29.Sxg5 Dxg5 30.Txd5 Txd5
31.Txd5 h4 32.Dd3 Te8 33.Dd4 hxg3
34.hxg3 b3 35.e6 Dg6 36.exf7+ Dxf7
37.Td7 Dg6 38.Dd5+ Kh8 39.Dxb3 De4d+
40.Df3

1-0

4 C41
[ 1 Savchenko,Aleksij 2257
B Quast,Marcel 2173
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 d6 3.d4 Sd7 4.Lc4 c6 5.0-0
Le7 6.Tel Sgfé 7.c3 0-0 8.Lb3 exd4
9.cxd4 d5 10.e5 Se4 11.Sbd2 Sxd2
12.L.xd2 Te8 13.Lc2 Sf8 14.h3 f6 15.Lf4
Le6 16.Dd3 g6 17.Dd2 Dd7 18.exf6 Lxf6
19.Le5 Dg7 20.h4 Sd7 21.Df4 Lxe5
22.dxe5 Tf8 23.Dg3 Lf5 24.Lxf5 Txf5
25.Te2 Sc5 26.Sd4 Tf7 27.De3 Se4 28.f3
Sg3 29.Teel Sf5 30.Sxf5 Txf5 31.g4 Tf7
32.Te2 Taf8 33.Tf1 Tf4

15-1%

5 B33
[ ] Ciornei,Dragos 2182
B Bomans,Armo 2198
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 Sc6 6.L.c4 Db6 7.Sb3 e6 8.Ld3 Le7
9.0-0 0-0 10.Kh1l Dc7 11.f4 a6 12.De2 b5
13.Ld2 b4 14.Sd1 a5 15.c3 e5 16.f5 a4
17.Scl Lb7 18.Sf2 a3 19.b3 bxc3 20.Lxc3
d5 21.exd5 Sxd5 22.Ld2 Sd4 23.Dh5 Sf6
24.Dh3 e4 25.Lc4 Sc2 26.Tbl e3 27.Lxe3
Sxe3 28.Dxe3 Lcb5 29.Dh3 Lxf2 30.Txf2
Se4 31.Tc2 Db6 32.Sd3 Tad8 33.Tfl Td6
34.Dh4 Th6 35.Df4 Dd8 36.Se5 Th4
37.5xf7 Txf7 38.Lxf7+ Kxf7 39.Dc7+ Dxc7
40.Txc7+ Kf6 41.Txb7 Sg3+ 42.Kgl Sxfl
43.Kxfl Txh2 44.Ta7 Thl+ 45.Kf2 Kxf5
46.Txa3 Ke4d 47.Ta7 g5 48.a4 h5 49.a5
Tbl 50.Tb7 Tb2+ 51.Kg3 h4+ 52.Kh3 Ta2
53.Tb4+ Kf5 54.g4+ hxg3 55.Ta4 Th2
56.a6 g4+ 57.Txg4 Txb3 58.Ta4 Tb8 59.a7
Ta8 60.Kxg3

o-1o



6 B10
] Albers,Damian 2091
B Schiefelbusch,Dirk 2128
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c6 2.Se2 d5 3.e5 Lg4 4.f3 Lf5 5.g4
Ld7 6.d4 h5 7.Sf4 hxg4 8.e6 Lxe6 9.Sxe6
fxe6 10.f4 Sf6 11.Dd3 Db6 12.Sd2 Sbd7
13.Dg6+ Kd8 14.Sb3 a5 15.a4 c5 16.Le3
c4 17.Sd2 Th6é 18.Df7 Dxb2 19.Td1l Dc3
20.Ke2 Dxc2 21.Dxe6 Se4 22.Dxg4 Sc3+
23.Kel Dxd1l+ 24.Dxd1l Sxdl 25.Kxd1l Sb6
26.Sf3 Sxad4 27.Sg5 Tbh6 28.Lh3 Taa6 29.f5
Thl+ 30.Lcl Tab6 31.Se6+ Ke8 32.Lg4 g6
33.Ke2 T6b2+ 34.Lxb2 Txhl 35.La3 Txh2+
36.Kd1 gxf5 37.Lxf5 Sc3+ 38.Kel Lh6
39.Kfl b5 40.Lc5 Kf7

1-0

7 B70
] Tran,Duc Cuong 1974
B Sundorf,Jannik 2121
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 g6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5c3 d6 6.g3 Sc6 7.Lg2 Sxd4 8.Dxd4 Lg7
9.0-0 0-0 10.Dd3 Sd7 11.Sd5 e6 12.Se3
Sc5 13.De2 b6 14.Td1l De7 15.e5 d5 16.f4
La6 17.Df2 Tac8 18.b3 Tfd8 19.Lb2 Tc7
20.Td2 f5 21.exf6 Lxf6 22.Lxf6 Dxf6
23.Tadl Tdc8 24.Td4 h5 25.g4 Tg7 26.h3
Lb7 27.c4 Se4 28.Df3 Sc3 29.Sxd5 Sxd5
30.cxd5 Lxd5 31.De2 Lxg2 32.Kxg2 hxg4
33.hxg4 g5 34.fxg5 Txgb 35.Te4 e5 36.Tfl
Dg7 37.Tel Tc6 38.Kg3 Tc3+ 39.Kg2 Dc7
40.Dd1 Tc2+ 41.T1le2 Txe2+ 42.Dxe2 Kg7
43.Dd2 Tg6 44.Tc4 Tc6 45.Dg5+ Ki7
46.Dh5+ Kg7 47.Dg5+ Kf7

)

8 E11
"] Schorra,Helmut 2110
B Begna,Bozidar 2102
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.Sf3 Sf6 2.c4 e6 3.d4 Lb4+ 4.Sbd2 Sc6
5.a3 Lxd2+ 6.Lxd2 a5 7.Lg5 h6 8.Lh4 d6
9.e3 0-0 10.Dc2 e5 11.d5 Sh8 12.Le2
Sbd7 13.0-0 a4 14.Sd2 g5 15.Lg3 Scb5
16.f4 De7 17.txg5 hxg5 18.e4 Kg7 19.h4
Sh7 20.hxg5 Dxg5 21.Lh2 De3+ 22.Tf2

Sg5 23.Kfl Scxed 24.Sxed Sxed 25.Tf3
Sd2+ 26.Kel Sxf3+ 27.gxf3 Th8

0-1

9 B14
| | Richters,Marc 1969
B Mulder,Bart-Piet 2260
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 g6 2.d4 c6 3.c4 d5 4.exd5 cxd5
5.Sc3 Sfé 6.Lg5 Lg7 7.Sf3 Sed 8.Lf4 Sxc3
9.bxc3 Sc6 10.Tbl 0-0 11.Ld3 dxc4
12.L.xc4 b6 13.0-0 Lb7 14.Dd2 Tc8 15.Le2
e6 16.Lgb Dd6 17.Tfdl Sa5 18.Lf4 De7
19.Se5 a6 20.Sf3 Sc4 21.Del Ld5 22.Sd2
Sa3 23.Tbcl b5 24.Sb3 Tfd8 25.h4 Db7
26.f3 Db6 27.Khl a5 28.Dg3 a4 29.Sc5 eb5
30.Le3 exd4 31.cxd4 Te8 32.Df2 Dd6
33.5e4 De6 34.Txc8 Txc8 35.Sc5 De7
36.Ld3 f5 37.h5 Df7 38.Lf4 b4 39.Sxa4d
Lxa2 40.Tel Td8 41.Lg5 Lxd4 42.Dd2 Th8
43.Df4 La7 44.Te7

1-0

10 C02
[ ] Kartsev,Soel 2182
Bl Neuer,Thomas 2096
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.c3 Db6 5.Sf3
Sc6 6.a3 ¢4 7.g3 Sa5 8.Shd2 Ld7 9.h4
Se7 10.Lh3 h6 11.h5 0-0-0 12.0-0 Kb8
13.Sh4 Sec6 14.f4 Le7 15.Sg2 Sb3
16.Sxb3 Dxb3 17.De2 Sa5 18.f5 Db6
19.Le3 Lc8 20.Tf2 Tdf8 21.Tafl Dd8
22.fxe6 Lxe6 23.Lxe6 fxe6 24.Sf4 De8
25.Sxe6 Txf2 26.Txf2 Lxa3 27.Sf4 Le7
28.5xd5 Tf8 29.Lf4 Lg5 30.e6+ Lxf4
31.Sxf4 De7 32.Deb5+

1-0

11 A40
' | Roth,Thorsten 2095
B Wittenberg,Andreas 2166
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 e6 2.c4 Lb4+ 3.Ld2 a5 4.g3 d6 5.Lg2
Sc6 6.L.c3 Sh6 7.e3 0-0 8.Se2 Ld7 9.0-0
e5 10.b3 Lxc3 11.Sbxc3 Dc8 12.Sd5 Te8
13.Sec3 Se7 14.Sxe7+ Txe7 15.c5 dxch



3

16.Sd5 Te8 17.dxe5 Txe5 18.Tcl Lh3
19.Txc5 Lxg2 20.Kxg2 Dd8 21.Dd4 Dd6
22.f4 b6 23.fxe5 Dxc5 24.Dxc5 bxch5 25.e6
fxe6 26.Sxc7 Tc8 27.Sxe6 Te8 28.Sxch
Txe3 29.h3 g6 30.g4 Sf7 31.Sb7 Teb5
32.Kg3 Th5 33.Txf7

1-0

12 C28
' | Luncescu,Christian 2163
Bl Aulich,Marcell 2086
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 e5 2.Lc4 Sf6 3.d3 Sc6 4.Sc3 d6 5.f4
Lg4 6.Sf3 Sd4 7.Le3 Lxf3 8.gxf3 Sh5
9.fxe5 dxe5 10.0-0 Le7 11.Se2 Lc5
12.Sxd4 exd4 13.Ld2 Dh4 14.f4 Sf6 15.Lel
Dh3 16.Df3 Dxf3 17.Txf3 c6 18.Tg3 Td8
19.Txg7 Sxe4 20.Lh4 Td7 21.Tel Ki8

22 Txf7+ Txf7 23.Lxf7 Kxf7 24.Txed4 Tg8+
25.Kf2 Ld6 26.Lg5 h6 27.Lh4 b5 28.Kf3 c5
29.b4 Tc8 30.bxc5 Lxc5 31.Te2 a6 32.Kg4
Lf8 33.Lel Le7 34.Ki5 Lf6 35.Lb4 Td8
36.Tg2 Td5+ 37.Ke4 Td8 38.La5 Td7
39.Lb6 Te7+ 40.Kd5 Td7+ 41.Kc6 Te7
42.L.c7 Teb+ 43.Kd5 Te7 44.Le5 Te8
45.Ke4 Td8 46.Kf5 Td5 47.Tg6 Lxeb5
48.fxe5 Tc5 49.Txh6 Txc2 50.Txa6 Txh2
51.Ta7+ Kf8 52.Ke4 Th4+ 53.Kd5

1-0

13 BO1
| Virnyi,Julius 2081
B Pischel,Werner 2163
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.S5c¢3 Dd6 4.d4 Sf6
5.5f3 a6 6.g3 Lg4 7.Lg2 c6 8.0-0 e6 9.Lf4
Dd8 10.h3 Lh5 11.g4 Lg6 12.Se5 Shd7
13.De2 Sxe5 14.Lxe5 h5 15.f4 hxg4
16.hxg4 Sxg4 17.Dxg4 Lf5 18.Dd1 f6 19.d5
fxe5 20.dxc6 Lcb5+ 21.Tf2 Lxf2+ 22.Kxf2
Db6+ 23.Kfl Td8 24.Del bxc6 25.Dxe5 Kf7
26.a4 Dd4 27.Dc7+ Td7 28.Dxc6 Dxf4+
29.Kgl De3+ 30.Kfl Td2 31.Dc7+ Kg6

0-1

14 D14
] Steinle,Carsten 2146
B Steinmetzer,Thomas 2083
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.Lf4 c5 4.c3 cxd4
5.cxd4 Db6 6.Db3 Dxb3 7.axb3 Sc6 8.Sc3
Lf5 9.e3 Sb4 10.Lb5+ Kd8 11.0-0 a6
12.Se5 Lg6 13.Tfcl Tc8 14.Le2 b5 15.Lxb5
axb5 16.Sxb5 Txcl+ 17.Txcl Sd7 18.Sxg6
fxg6 19.Lc7+ Ke8 20.La5 Sa6 21.Tc8+ Kf7
22.Ta8 Sab8 23.L.c7 e6 24.Sa7 Le7 25.Sc6
Tc8 26.Seb+ Sxeb5 27.dxe5 Txc7 28.f4

0-1

15 A05
] Zimmermann,Dirk 2075
Bl Koke,Christoph 2131
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.d3 Sc6 4.g3 g6 5.Lg2
Lg7 6.0-0 Sf6 7.Tel 0-O0 8.Shd2 e5 9.a4
Th8 10.Sc4 b6 11.Lg5 a6 12.Dd2 Le6
13.Lh6 Dc7 14.Lxg7 Kxg7 15.Sh4 d5
16.Se3 Thd8 17.exd5 Sxd5 18.Lxd5 Lxd5
19.Sxd5 Txd5 20.Sf5+ gxf5 21.Dg5+ Kh8
22.Df6+

-1

16 D06
|1 Beutelhoff,Josef 2128
Bl Hagedorn,Alfons 1958
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 Lf5 3.cxd5 Lxbl 4.Dad+ c6
5.dxc6 Sxc6 6.Txbl e5 7.Ld2 Dxd4 8.Dxd4
exd4 9.g3 Ld6 10.Lg2 Sge7 11.Sh3 0-0
12.0-0 Tfe8 13.Tfcl Tac8 14.Sf4 Lxf4
15.gxf4 Sf5 16.Kfl Sd6 17.Tc2 Se4 18.Lel
Tcd8 19.Td1 f5 20.b4 a6 21.a4 Sc3
22.Lxc3 dxc3 23.Txd8 Txd8 24.Lxc6 bxc6
25.Txc3 Td6 26.e3 Kf7 27.Tc5 Ke7 28.Txf5
Td1l+ 29.Kg2 Tbl 30.Ta5 Txb4 31.Txa6 c5
32.a5 c4 33.Ta7+ Kd6 34.Kf3 Th5 35.a6
c3 36.Ke2 Td5 37.Ta8 Td2+ 38.Kel Kc7
39.Te8 Ta2 40.Ted4 Tal+ 41.Ke2 Ta2+

42 Kd3 Txf2 43.Kxc3 Txh2 44.Te7+ Kb8
45.Txg7 Ta2 46.Txh7 Txa6 47.Td7 Kc8
48.Td5 Ta3+ 49.Kd2 Kc7 50.Ke2

1-0



17 A30
] Kropp,Andreas J 2126
Bl Flichter,Gregor 1832
Sparkassen Open A 27.07.2011

1l.c4 e6 2.Sc3 c5 3.Sf3 Sc6 4.d4 cxd4
5.5xd4 d5 6.Lf4 a6 7.cxd5 exd5 8.e3 Sf6
9.Le2 Lc5 10.Lg5 Lxd4 11.exd4 Le6
12.Dd2 0-0 13.0-0 h6 14.Lf4 Te8 15.Tfd1
b5 16.Tacl Tc8 17.a4 b4 18.Sa2 Se4
19.Dd3 a5 20.b3 Lf5 21.Df3 Df6 22.Le3
Se7 23.Lb5 Ted8 24.De2 Lg6 25.f3 Sd6
26.La6 Ta8 27.g4 De6 28.Lf4 Dxe2
29.Lxe2 5 30.Tc7 Sec8

Y-V

18 D36
| Eigemann,Frederik 1976
B Bramkamp,Rainer 2115
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.cxd5 exd5
5.Lg5 Le7 6.Dc2 Sbd7 7.e3 c6 8.Ld3 Sh5
9.Lxe7 Dxe7 10.Sge2 g6 11.0-0-0 Sdf6
12.Tdel Le6 13.Kb1l 0-0-0 14.Kal Kb8
15.Sa4 The8 16.Tbl Sg7 17.b4 Tc8 18.Th3
Sd7 19.Db2 b5 20.Sc5 Sxc5 21.dxc5 Sh5
22.Sd4 Tc7 23.a4 bxad 24.Ta3 Ka8
25.Txa4 Ld7 26.Tcl Th8 27.Tc3 Le8
28.Tca3 Sg7 29.Sb3 Se6 30.Dc3 5 31.g3
Dg7 32.Kb2 Dxc3+ 33.Kxc3 Ld7 34.Tal
Le8 35.Sd2 Ld7 36.Sf3 Le8 37.h4 Sd8
38.Sd4 Ld7 39.h5 Se6 40.Sf3 Tf8 41.hxg6
hxg6 42.Thl Le8 43.Th6 Tg7 44.Tal Sd8
45.Tahl Kb7 46.Se5 Tfg8 47.Th8 Seb6
48.T1h7 Txh8 49.Txh8 Lf7 50.Lc2 Lg8
51.g4 fxg4 52.Sxg4 Lf7 53.Se5 d4+
54.exd4 Sf4 55.Tf8 Sd5+ 56.Kd2 Le6
57.5d3 Lf5 58.Se5 Lxc2 59.Kxc2 Sxb4+

60.Kb3 Sd5

15-14

19 A03
] Linker,Walter 2112
Hl Hobusch,Jan 1934
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.f4 d5 2.5f3 Sf6 3.e3 Lg4 4.Le2 Sbd7
5.b3 c6 6.0-0 Dc7 7.d4 Lxf3 8.Lxf3 e6
9.c4 Le7 10.Sc3 0-0 11.g4 Sbh6 12.g5 Se8
13.c5 Sd7 14.e4 b6 15.cxb6 Sxb6 16.e5

c5 17.Le3 cxd4 18.Sb5 Dd7 19.Sxd4 Sc7
20.Le2 La3 21.Ld3 g6 22.Tbl Lc5 23.Sf5
d4 24.Sh6+ Kh8 25.Ld2 Sbd5 26.Del Se3
27.Tf3 Scd5 28.Dh4 Sc3 29.Tel Db7
30.Dh3 Sxa2 31.Lxe3 dxe3 32.Sg4 Sh4
33.5f6 h5 34.Le4 Sd5 35.Sxh5 Tfd8
36.Sf6+ Kg7 37.Dh7+

1-0

20 EO1
| Freise,Eckhard 2032
B Rott,Georg 2223
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sf3 Sf6 4.Dc2 e6 5.g3
Sbd7 6.Lg2 Se4 7.0-0 Ld6 8.Sfd2 Sxd2
9.5xd2 f5 10.Sf3 0-0 11.Lf4 Le7 12.h4 h6
13.Dcl De8 14.De3 Sf6 15.Se5 Kh7
16.Dd3 Kg8 17.Tadl Dh5 18.Lf3 De8
19.Kg2 Se4 20.h5 Lf6 21.Sg6 Tf7 22.Lxe4d
fxed4 23.Db3 Dd8 24.f3 dxc4 25.Dxc4 Dd5
26.Dxd5 exd5 27.fxe4 dxe4 28.Le5 Lg4
29.Lxf6 gxfé 30.Sf4 Td8 31.Kf2 Td6 32.Ke3
f5 33.Tcl Tfd7 34.Tc4 Kf7 35.Sg6 Kf6
36.Se5 Tg7 37.Thl Tg5 38.Ta4 a6 39.Kf4
Lxe2 40.Tcl Lb5 41.Tb4 a5 42.Txb5 cxb5
43.Tc8 Txd4 44.Tf8+ Ke7 45.Tf7+ Keb
0-1

21 D09
[ ] Boéhm,Jirgen 2220
Bl Chapman,Alan 2043
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e5 3.dxe5 d4 4.Sf3 Sc6 5.g3
Sge7 6.L.g2 Sg6 7.Lg5 Dd7 8.0-0 h6 9.Lf4
Sxf4 10.gxf4 g5 11.Sbd2 gxf4 12.Se4 Le7
13.5f6+ Lxf6 14.exf6 Tg8 15.Khl Dd6
16.b4 Dxf6 17.b5 Dg7 18.Tgl Se5 19.Dxd4
Sg4 20.Tadl Dxd4 21.Sxd4 Tg5 22.Lf3
Se5 23.h4 Txgl+ 24.Txgl Kf8 25.Ld5 a6
26.Tcl axb5 27.cxb5 Ta4 28.Txc7 Lh3
29.e3 fxe3 30.fxe3 f5 31.Lb3 Ta5 32.Se6+
Ke8 33.Kh2 Lfl 34.Tcl Kd7 35.Txfl Sg4+
36.Kg3 Sxe3 37.Tcl Kd6 38.Kf4 Sg2+
39.Kxf5 Sxh4+ 40.Kf6 Kd7 41.Td1+

1-0
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22 A30
] Kusnetsov,Mark 2184
B Peter,Sebastian 1974
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.5f3 Sf6 2.g3 b6 3.Lg2 Lb7 4.0-0 e6 5.c4
Le7 6.b3 ¢c5 7.Lb2 0-0 8.Sc3 Se4 9.Sxe4
Lxe4 10.d3 Lb7 11.e4 d6 12.De2 Lf6 13.d4
Sc6 14.Tadl Dc7 15.dxc5 dxc5 16.Lxf6
gxf6 17.De3 Tad8 18.Dh6 De7 19.Tdel
Seb5 20.Sxe5 fxeb5 21.f4 exf4 22.Txf4 Kh8
23.Tefl e5 24.Tf6 Lc8 25.Lf3 Lh3 26.Tf2
Dd7 27.Le2 Dd1+

1-0

23 Cco8
1 Mazarov,Jirgen 2172
B Henrotte,Nils 1951
Sparkassen Open A 27.07.2011

1l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 c5 4.exd5 exd5
5.Lb5+ Ld7 6.De2+ Le7 7.dxc5 Sf6 8.Sb3
0-0 9.Le3 Te8 10.0-0-0 a6 11.Lxd7 Sbxd7
12.Sf3 Sxc5 13.Thel Sxb3+ 14.axb3 Lb4
15.c3 Lc5 16.Dd3 Lxe3+ 17.Txe3 Db6
18.Sd4 Txe3 19.Dxe3 Te8 20.Dd2 Dd6
21.h3 Deb5 22.Sf3 De2 23.Dxe2 Txe2
24.Td2 Txd2 25.Kxd2 Kf8 26.Ke3 Ke7
27.Se5 Ke6 28.Sd3 Kd6 29.f3 Sd7 30.Kd4
h6é 31.b4 b6 32.b3 Sf8 33.Ke3 g6 34.Sel
Se6 35.Sc2 Ke5 36.g3

)

24 D73
| Baumhackel,Mario 2157
B Reisberg,Andre 1757
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.Sf3 d5 3.g3 c6 4.L.g2 g6 5.0-0
Lg7 6.c4 dxc4 7.Se5 Sg4 8.Sxg4 Lxg4
9.h3 Le6 10.e3 Dd7 11.Kh2 Sa6 12.Da4
Sc7 13.Sa3 a5 14.Dc2 b5 15.b3 cxb3
16.axb3 Ta6 17.Lb2 0-0 18.Sb1l f5 19.Td1
Sd5 20.La3 b4 21.Lb2 Sf6 22.Sd2 Ld5
23.f3 Dc7 24.Sc4 Sh5 25.Se5 c¢5 26.Td2
Lxe5 27.dxe5 Le6 28.Tadl c4 29.Lf1 Tc6
30.bxc4 Tc8 31.Td4 Lxcd4 32.Lxcd+ Txcd
33.Txc4 Dxc4 34.Td8+ Txd8 35.Dxc4+ Kg7
36.Ld4 Th8 37.g4 b3 38.Dc7 Th4 39.Dxe7+
Kg8 40.gxh5 b2

1-0

25 A57
] Maniocha,Marek 2052
B Evers,Leo 2101
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5 a6 5.b6
d6 6.Sc3 Sbd7 7.a4 Dxb6 8.a5 Dc7 9.e4
g6 10.f4 Lg7 11.Sf3 0-0 12.Lc4 Th8 13.0-0
Th4 14.De2 Sb8 15.Tel Lg4 16.Khl Lxf3
17.gxf3 Dc8 18.Kg2 Sh5 19.Khl Dh3
20.Tgl Lf6 21.Dfl Dxfl 22.Lxfl Ld4 23.Tg2
e6 24.Tc2 Sfé 25.dxe6 fxe6 26.Se2 Scb6
27.Ld2 Th3 28.Sc3 Sb4 29.Tccl Txb2
30.Lel Sc2 31.Tabl Txbl 32.Sxbl Sxel
33.Txel Kf7 34.Sa3 Tb8 35.Tbl Txbl
36.Sxb1 d5 37.Lxa6 c4 38.exd5 exd5
39.Lb7 Lc5 40.Sd2 c3 41.Sb3 c2 42.La6
Le3 43.Ld3 cl1lD+ 44.Sxcl Lxcl 45.Kg2 Le3
46.Kf1 Sh5 47.f5 g5 48.Ke2 Lc5 49.Lc2
Sf4+ 50.Kd1 h5 51.a6 Kf6 52.Kd2 Ld4
53.Lb1l Ke5 54.L.c2 h4 55.Lbl Lc5 56.Lc2
Sh5 57.Ke2 Sg7 58.f4+ gxf4 59.Kf3 Sxf5
60.Lb1l Se3 61.Ld3 Ld6 62.Lbl Sfl 63.Kg4
Sxh2+ 64.Kxh4 Sf3+ 65.Kh3 Sel 66.Kg4
d4

0-1

26 C54
| Strathoff,Jens 2098
B Morgenroth,Hubertus 1829
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.ed e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Lc5 4.c3 Sf6 5.d4
exd4 6.e5 Sg4 7.cxd4 Le7 8.0-0 d5 9.Lb5
Le6 10.Sc3 Sh6 11.Dad4 Dd7 12.Lg5 Lxg5
13.5xg5 Sf5 14.Se2 Sfe7 15.f4 Lf5 16.Tacl
hé 17.Sf3 0-0 18.Sg3 Lh7 19.Da3 Dg4
20.De3 a6 21.Le2 Sf5 22.Sxf5 Dxf5 23.Tc3
Tac8 24.Lxa6 Sa5 25.Ld3 Dd7 26.Lxh7+
Kxh7 27.Dd3+ Kg8 28.f5 Sc6 29.Sh4 DeS8
30.f6 g6 31.Dd2 Kh7 32.Sf5

1-0

27 A70
] Sievert,Jan-Thorwald 2008
B Andersen,Knut 2093
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.S5f3 ¢5 4.d5 exd5
5.cxd5 d6 6.Sc3 g6 7.h3 Lg7 8.e4 0-0
9.Ld3 Te8 10.0-0 b6 11.Tel La6 12.a4



Lxd3 13.Dxd3 Sbd7 14.Lf4 Db8 15.Sb5 Lf8
16.Sa3 Se5 17.Lxe5 dxe5 18.Sd2 a6 19.b3
Dc7 20.g3 Teb8 21.Kg2 Se8 22.Sdc4 Ta7
23.Tedl Ld6 24.Sxd6 Sxd6 25.Sc4 f6
26.Df3 Kg7 27.Dg4 Te8 28.h4 h5 29.De2
Td8 30.Tdcl Dd7 31.Sxb6 Db7 32.a5 Sc8
33.Txc5 Sxb6 34.axb6 Dxb6 35.De3 Tb7
36.Tacl Tdd7 37.T1c3 a5 38.Df3 Tf7
39.De3 Db4 40.T5c4 Db5 41.Dc5 Dxch
42.Txc5 Th4 43.T5c4 Tfb7 44.Txb4 Txb4
4513 5 46.exf5 gxfs 47.Kf2 Kf6é 48.Tc6+
Kf7 49.Te6 e4 50.fxed4 fxed4 51.Th6 Txb3
52.Txh5 a4 53.Th7+ Kf6 54.Ta7 a3 55.d6
Kf5 56.d7 Td3 57.Txa3 Txd7 58.Tab5+ Kf6
59.Ke3 Td3+ 60.Kf4 Tf3+ 61.Kg4 Th3
62.Ta8 Kf7 63.Ta4 Te3 64.h5 Kg7 65.Kh4
Tel 66.Kg5 Tgl 67.04 e3 68.Te4 Tg3
69.h6+ Kh7 70.Te7+ Kh8 71.Kf4 Th3 72.g5

Kg8 73.Txe3

1-0

28 A58
] Shishkov,Mark 1954
Bl Happe,Reinhold 2088
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5 a6 5.bxa6
Lxa6 6.Sf3 d6 7.g3 g6 8.Lg2 Lg7 9.0-0
0-0 10.Sc3 Sbhd7 11.Dc2 Da5 12.Tbl Tfb8
13.b3 Sg4 14.Ld2 Dc7 15.Tfdl Sdeb5
16.Sxe5 Sxeb5 17.h3 Sd7 18.e4 Ld4 19.Lf1
Da7 20.Lxa6 Dxa6 21.a4 Lxc3 22.Dxc3
Tb7 23.Lh6 f6 24.h4 Tab8 25.Tb2 Th4
26.f3 Se5 27.Lcl c4 28.Kg2 Txb3 29.Dc2
Dxa4 30.Ta2 Db5 31.Lf4 Sd3 32.L.cl Db4
33.Ld2 Dc5 34.L.cl Sbh4 35.Df2 Sxa2
36.Dxa2 Thl 37.Da6 c3 38.La3 Db6
39.Txbl Dxbl 40.Da7

0-1

29 D12
[ ] Conrad,Joachim 2079
B Schwiddessen,Jan 1786
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 Lf5 4.c4 c6 5.Sc3
e6 6.cxd5 exd5 7.Ld3 Lxd3 8.Dxd3 Ld6
9.0-0 0-0 10.Ld2 Sbd7 11.a3 Te8 12.b4 ab
13.Sa4 Sb6 14.Sxb6 Dxb6 15.Tfhl Se4
16.a4 Dc7 17.h3 f5 18.b5 axb5 19.axb5 4
20.bxc6 bxc6 21.exf4 Sxd2 22.Dxd2 Lxf4

23.Dc2 Ld6 24.Tcl Txal 25.Txal Th8
26.Tcl Lf4 27.Tal Ld6 28.93 Db7 29.Tcl
Tc8 30.Df5 Te8 31.Kg2 g6 32.Dc2 Tc8
33.De2 De7 34.Da6 Dd7 35.Tbl Tf8
36.Th6 Tc8 37.Tb7 Tc7 38.Th8+ Kf7
39.Th8 Kf6 40.Da8 De6 41.Dd8+ De7
42.Da8 De6 43.Dd8+ De7 44.Tf8+ Kg7
45.Tg8+ Kf6 46.Da8 Dd7 47.Td8 De7
48.h4 Ta7 49.Txd6+ Kf5 50.Dc8+

1-0

30 B22
| Butschek,Marc 1891
B Zwielich,Frank 2056
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 ¢c5 2.c3 d6 3.d4 Sd7 4.Sf3 g6 5.Lc4
Lg7 6.0-0 Dc7 7.Db3 e6 8.Lf4 Sh6 9.Sa3
e5 10.Sb5 De7 11.Lxf7+ Kf8 12.Lxg8 exf4
13.Ld5 Lg4 14.e5 dxe5 15.dxe5 c4 16.Lxc4
Lxf3 17.gxf3 Lxe5 18.Tfel Kg7 19.Lf1 Dc5
20.Sd4 Lxd4 21.cxd4 Dg5+ 22.Khl The8
23.Db5 Dxb5 24.Lxb5 Txel+ 25.Txel Kf6
26.Tcl Tc8 27.Tc5 a6 28.Ld3 Td8 29.Le4d
Td7 30.b3 Ke6 31.Kg2 Sd5 32.Lxd5+ Txd5
33.Tc7 Txd4 34.Txb7 h5 35.a4 a5 36.Th6+
Td6 37.Tb8 Td5 38.h4 Ke5 39.Kfl Ke6
40.Tb6+ Kf5 41.Ke2 Teb+ 42.Kd2 Td5+
43.Kc3 Tcb5+ 44.Kd4 Tcl 45.Tb5+ Kf6
46.Ked4 Thl 47.Kxf4 Txh4+ 48.Kg3 Td4
49.Txa5 Th4 50.Tb5 Txb5 51.axb5 Keb
52.Kh4 Kd6 53.f4

1-0

31 A00
[ ] Topp,Michael 2102
B Andra,Philipp 1656
Sparkassen Open A 27.07.2011
0-1

32 A14
| Merkel,Markus 2197
Hl Simon,Thomas 1963
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.3 Sf6 2.Sf3 e6 3.Lg2 d5 4.c4 c6 5.b3
Le7 6.0-0 0-0 7.Lb2 Sbd7 8.d3 Te8 9.Shd2
Lf8 10.Dc2 e5 11.e4 dxe4 12.dxed4 Dc7
13.a3 a5 14.Lc3 b6 15.b4 Lb7 16.Sh4 g6



17.Db2 Lg7 18.Tabl axb4 19.axb4 Tad
20.Shf3 Tea8 21.Tal b5 22.Txa4 bxa4
23.Tel Se8 24.Tal c5 25.b5 f6 26.Sel
Sb6 27.Sc2 Lh6 28.Sa3 Sg7 29.Dc2 Seb
30.Lh3 Lc8 31.Dd3 Sd4 32.Lxc8 Dxc8
33.Tcl Lxd2 34.L.xd2 Dg4 35.Kg2 Td8
36.La5 Se6 37.Df1l Sf4+ 38.Kgl Se2+
39.Kh1l Sxcl 40.f3 De6 41.Dxcl Td3

0-1

33 AO1
] Schiitzhold,Frank 1908
Bl Hillebrand,Carsten 2145
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.b3 e5 2.L.b2 d6 3.e3 g6 4.g3 Lg7 5.Lg2
Sf6 6.Se2 0-0 7.0-0 Shd7 8.c4 Te8 9.Sbc3
c6 10.Dc2 De7 11.Tfel Sf8 12.Tadl Lf5
13.e4 Le6 14.d4 Tad8 15.d5 cxd5 16.Sxd5
Sxd5 17.cxd5 Ld7 18.Dd2 f5 19.f3 fxe4
20.fxed4 Lg4 21.Tcl Lf6 22.Dd3 Lg5 23.Tc3
Tc8 24.h3 Ld7 25.L.cl Txc3 26.Sxc3 Lxcl
27.Txcl h6 28.Sb5 a6 29.Sa3 Tc8 30.Dd2
Kg7 31.Txc8 Lxc8 32.Sc4 b5 33.Sa5 Da7+
34.Kh2 Dc7 35.h4 Sh7 36.Lh3 Lxh3
37.Kxh3 Sf6 38.Db4 Sxe4 39.Dxe4 Dxab
40.Dg4 Dd8 41.h5 De8 42.hxg6 ed4 43.Kg2
e3 44.Dd4+ Kg8 45.Da7 Ded+ 46.Kgl
Dbl+ 47.Kg2 Dxg6 48.Dxe3 Dc2+ 49.Kh3
Df5+ 50.Kh4 Dxd5 51.Dxh6 Dhl+ 52.Kg5
Dcl+

Yo-Ya

34 D02
| Blumenthal,Ralf 1826
B Meyer,Michael 2083
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.5f3 d5 2.g3 Sf6é 3.Lg2 c6 4.d4 Lf5 5.0-0
Sbd7 6.c4 dxc4 7.Sc3 Sd5 8.Sd2 Sxc3
9.bxc3 Sbh6 10.e4 Le6 11.f4 g6 12.g4 6
13.a4 a5 14.La3 h5 15.Lf3 hxg4 16.Lxg4
Dd7 17.Le2 0-0-0 18.Lc5 Sa8 19.Sxc4
Lxc4 20.Lxc4 Dh3 21.Ta2 e5 22.Tf3 Dh5
23.Le6+ Kc7 24.Lxf8 Thxf8 25.Dd3 exd4
26.cxd4 Dh4 27.Dc3 b6 28.Taf2 f5 29.d5
c5 30.e5 Th8 31.Dc4 Dg4+ 32.Tg3 Dd1+
33.Kg2 Txh2+ 34.Kxh2 Th8+ 35.Th3 Txh3+
36.Kxh3 Dg4+ 37.Kh2 Dh4+ 38.Kgl Dg4+
39.Tg2 Dd1+ 40.Dfl Dd4+ 41.Kh2 Dxa4
42.Txg6 Dc2+ 43.Kh3 De4d 44.d6+ Kb8

45.Tg8+ Ka7 46.Tg7+

1-0

35 BO1
_ | Schmitz, Tim 1934
B Sehn,Norbert 2083
Sparkassen Open A 27.07.2011

1l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Dd6 4.d4 Sf6
5.5f3 c6 6.Le3 Lf5 7.Ld3 Lg6 8.Dd2 e6
9.0-0-0 Shd7 10.Thel Sb6 11.a3 Shd5
12.Sxd5 Sxd5 13.Lg5 Lxd3 14.Dxd3 h6
15.Ld2 b5 16.Se5 Le7 17.Df3 Lf6 18.Dh5
Lxe5 19.Txe5 a5 20.Tdel g6 21.Dg4 Kd7
22.Df3 De7 23.Lf4

Yo-15

36 D10
[ | Schmidt,Kai—Uwe 2050
B Henkemeier,Michael 1917
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 c6 2.c4 Sf6 3.Sc3 d5 4.e3 Dc7 5.Db3
e6 6.Sf3 Le7 7.Ld2 0-0 8.Tcl Db6 9.Dc2
Sbd7 10.Ld3 dxc4 11.Lxc4 Sd5 12.0-0
Sxc3 13.Lxc3 Dc7 14.Ld3 Sfé 15.e4 g6
16.Dd2 Td8 17.Tfel b6 18.b4 Lb7 19.Khl
Tac8 20.Db2 Sh5 21.Dd2 Sf4 22.Lf1 Sh5
23.Db2 Lf6 24.9g3 De7 25.Lg2 Lg7 26.a3
La6 27.h4 Lh6 28.Tbl Lg7 29.Tbdl Dc7
30.Kh2 Te8 31.a4 Lc4 32.Sd2 La6 33.Sf3
Lb7 34.Ld2 Tcd8 35.Lg5 Tc8 36.Tcl h6
37.Ld2 Sf6 38.Kgl Dd7 39.Tc2 c5 40.Se5
De7 41.bxc5 bxc5 42.dxc5 Sg4 43.Lc3
Dxc5 44.Sxg4 Lxc3 45.Dxb7 Tc7 46.Db5
Dxb5 47.axb5

1-0

37 BO1
] Losch,Heinz-Jiirgen 1804
B Weber,Martin 2033
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Dd8 4.Sf3 Sf6
5.d4 c6 6.L.c4 b5 7.Lb3 e6 8.0-0 Le7
9.Lg5 0-0 10.a3 a6 11.De2 c5 12.dxc5
Dc7 13.Se4 Sbd7 14.c4 Lb7 15.Sxf6+ Sxf6
16.cxb5 Dxc5 17.Le3 Dh5 18.Sd4 Dxe2
19.Sxe2 axb5 20.Tacl Tac8

Y2-Y>



38 B33
] Heimer,Hans-Joachim 1745
B Happe,Ulrich 2000
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.S5c3 e5 6.Sdb5 d6 7.Lg5 a6 8.Sa3 b5
9.Sd5 Le7 10.Lxf6 Lxf6 11.Ld3 Th8 12.c3
0-0 13.0-0 Le6 14.Dh5 g6 15.Df3 Lg7
16.Sc2 Lxd5 17.exd5 Se7 18.Sb4 f5 19.Lc2
e4 20.De3 Db6 21.a3 a5 22.Dxb6 Txb6
23.Sa2 Kh8 24.Tadl Tc8 25.Lb3 Le5
26.Scl b4 27.axb4 axb4 28.c4 Lxb2 29.Td2
Le5 30.Ta2 Tc7 31.Td1l Kg7 32.Se2 Tbb7
33.Sd4 Lxd4 34.Txd4 Ta7 35.Tdd2 Txa2
36.Txa2 Kf6 37.Ta6 Sc8 38.Ta4 Ta7
39.Txa7 Sxa7 40.Kfl Ke5 41.Ke2 Kd4

42 .Kd2 Sc8 43.h4 Sb6 44.c5 Kxc5 45.Ke3
Sxd5+

0-1

39 B33
] Putter,Pascal 1965
Bl Ditmas,Hugh 1912
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.S5c3 e5 6.Sdb5 d6 7.L.g5 a6 8.Sa3 b5
9.5d5 Le7 10.Lxf6 Lxf6 11.c4 b4 12.Sc2
a5 13.Le2 Lg5 14.L.g4 0-O 15.Lxc8 Txc8
16.Dd3 Se7 17.Sce3 Lxe3 18.Sxe3 Db6
19.Td1 Tfd8 20.0-0 Dc5 21.b3 Kf8 22.Khl
f6 23.De2 Ta8 24.Td3 a4 25.Dh5 axb3
26.axb3 Kg8 27.Sg4 Sg6 28.Th3 Sf8
29.Tg3 Kh8 30.Sxf6 gxf6 31.Df7 Sg6
32.Dxf6+ Kg8 33.Txg6+ hxg6 34.Dxg6+ Kf8
35.Df6+

)

40 A88
] Raskin,Vitali 1702
B Mackowiak,Sascha 1964
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.c4 f5 2.5f3 Sf6 3.Sc3 d6 4.d4 g6 5.g3
Lg7 6.Lg2 0-0 7.0-0 De8 8.Lg5 c6 9.Tel
Df7 10.Sd2 h6 11.Le3 Sg4 12.Db3 Sxe3
13.fxe3 Sa6 14.Sf3 e5 15.Tadl e4 16.Sd2
De7 17.Tf1 h5 18.a3 Dg5 19.Tf4 De7
20.Tf2 Lh6 21.Sf1 Sc7 22.Dc2 Ld7 23.b4
d5 24.c5 Se8 25.a4 Sf6 26.h3 h4 27.gxh4

a6 28.Tbl Sh5 29.Dcl Dxh4 30.b5 axb5
3l.axb5 f4 32.Del Lxh3 33.Txf4 Dg5
34.Df2 Txf4 35.exf4 Sxf4 36.Se3 Lxg2
37.5xg2 Sh3+

0-1

41 D30
| Fichtner,Ewald 2038
B Simanowski,Mio 1833
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sf3 Sf6 4.e3 e6 5.b3
Lb4+ 6.Ld2 Lxd2+ 7.Sbxd2 0-0 8.Ld3 Shd7
9.0-0 b6 10.Tcl c5 11.De2 De7 12.e4
dxed4 13.Sxed Lb7 14.Tfel Tad8 15.Tcdl
cxd4 16.Sxd4 Sc5 17.Sxc5 Dxc5 18.Sc2
Td6 19.Td2 Tfd8 20.Tedl Se4 21.Lxe4d
Txd2 22.Txd2 Txd2 23.Lxh7+ Kxh7 24.Dxd2
Df5 25.Sel Dbl 26.f3 g6 27.Kf2 Kg7
28.5d3 Dal 29.Db2+ Dxb2+ 30.Sxb2 Kf6
31.Ke3 g5 32.g3 Kf5 33.S5d3 f6 34.a3 Lab
35.h4 gxh4 36.gxh4 e5 37.Sb4 Lb7 38.Sd5
Ke6 39.Sc3 a6 40.Sa4 5 41.Sxb6 f4+

42 .Kf2 Lc6 43.Sa4 Kd6 44.h5 Le8 45.h6
Lg6 46.b4 Kc6 47.Sc5 a5 48.Se6 Kd6
49.5f8

1-0

42 A58
| | Fischoder,Heiko 1989
B Barth,Hans-Joachim 1781
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5 a6 5.bxab
Lxa6 6.Sc3 g6 7.Sf3 Lg7 8.g3 d6 9.Lg2
0-0 10.0-0 Sbd7 11.Dc2 Db6 12.Tbl Tfb8
13.b3 Sg4 14.Lb2 c4 15.Sd2 cxb3 16.axb3
Tc8 17.De4 Sge5 18.Df4 Tab8 19.Lh3 5
20.Tfel Sc5 21.Lal Sf7 22.Sa4 Db4
23.Dxb4 Txb4 24.Sxc5 Txc5 25.Lxg7 Kxg7
26.L.g2 Tc2 27.Sc4 Lxc4 28.bxcd Tbxca
29.Tb7 Kf6 30.f4 Ta2 31.Tb3 Tcc2 32.Lf3
h6é 33.Te3 g5 34.Te6+ Kg7 35.Txe7 g4
36.Lg2 Td2 37.Kf2 h5 38.Tbl Tab2 39.Tcl
Thc2 40.Tal Ta2 41.Txa2 Txa2 42.Tc7 Ta4d
43.Te7 h4 44.gxh4 Txf4+ 45.Kg3 Th4
46.Te6 Kf8 47.Tf6 Th2 48.Kf2 Ke7 49.Txf5
Se5 50.Le4 Tb3 51.Lg2 Tc3 52.h5 Ta3
53.h6 g3+ 54.hxg3 Sg4+ 55.Kel Sxh6
56.Tf3 Tal+ 57.Kd2 Sg4 58.Lh3 Ta2+
59.Kc3 Se5 60.Te3 Kf6e 61.Kb3 Td2 62.Le6
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Td4 63.Kc3 Ta4 64.Kb3 Ta7 65.Ted4 Tg7
66.Tf4+ Ke7 67.g4 Sg6 68.Tf5 Sh4 69.Tfl
Sg2 70.Kc3 Se3 71.Tf4 Sg2 72.Ted Kf6
73.Lf5 Tc7+ 74.Kd4 Kg5 75.e3 Tcl 76.Teb
Td1l+ 77.Kc4 Tel 78.Kd3 Tdl+ 79.Ked Tel
80.Tg6+ Kh4 81.Txd6 Txe3+ 82.Kd4 Kg5
83.Tg6+ Kf4 84.d6 Tel 85.d7 Tdl+ 86.Kc5
Tcl+ 87.Kb6 Tdl 88.Kc7 Tcl+ 89.Tc6

1-0

43 A05
| Niediek,Cedric 1820
B Elefteriadis,Paul-Gabriel 1905
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.d3 g6 4.g3 Lg7 5.Lg2
Sf6 6.0-0 Sc6 7.Tel Lg4 8.Sbd2 0-0 9.h3
Lxf3 10.Sxf3 Th8 11.c3 b5 12.Le3 Dc7
13.Dd2 b4 14.Sh2 bxc3 15.bxc3 e5 16.Sg4
Sxg4 17.hxg4 Tb5 18.Lh6 Db6 19.Lxg7
Kxg7 20.Tfl Th8 21.Kh2 Tb2 22.Del Db5
23.De3 Da4 24.f4 Tc2 25.f5 Tbb2 26.f6+
Kf8 27.Dh6+ Ke8 28.Tgl

Yo-15

44 B02
. | Henkemeier,Markus 1895
B Strohmann,Marcel 1717
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 Sf6 2.Sc3 d5 3.e5 d4 4.Sce2 Sg4
5.f4 ¢5 6.Sf3 Sc6 7.h3 Sh6 8.Sg3 Dc7
9.d3 b5 10.Le2 e6 11.0-0 Le7 12.a4 Th8
13.axb5 Txb5 14.Sd2 Ta5 15.Txa5 Sxab
16.Sde4 Ld7 17.Sh5 Tg8 18.Ld2 Sc6
19.Del Sf5 20.Lg4 Sbh4 21.Lxb4 cxb4
22.Lxf5 exfs5 23.Sef6+ gxf6 24.exf6 Lc6
25.5g3 Txg3 26.Dxg3 Lxf6 27.Dg8+ Ke7
28.Tel+ Kd6 29.Df8+ Kd5 30.Dxb4 Ld7
31.Db3+ Kc6 32.Dxf7 Lh4 33.Te5 Dd6
34.Dc4+ Kb6 35.Td5 De7 36.Dxd4+ Kc6
37.Dc4+ Kb6 38.b4

1-0

45 C57
| Baerwolf,Steven 1818
B Eckert,Marius 1894
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5
5.exd5 b5 6.Lxb5 Dxd5 7.Lf1 h6 8.Sc3
Dd7 9.Sge4 Sxe4 10.Sxe4 Lb7 11.d3 5
12.Sc3 0-0-0 13.Le3 g5 14.Le2 Sd4 15.f3
Lc5 16.0-0 Thg8 17.a3 Dc6 18.Lxd4 Lxd4+
19.Khl g4 20.Dd2 Tg5 21.Ld1 Th5 22.fxg4
Tg5 23.Txf5 Txf5 24.gxf5 Lxc3 25.bxc3 Tg8
26.De2 Txg2 27.De4 Db6 28.Dxg2 Lxg2+

29.Kxg2 Db2

0-1

46 A80
| Reinhardt,Raphael-Timon 1783
Bl Oberste,Norbert 1865
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 f5 2.h3 e6 3.g4 d5 4.Sf3 Ld6 5.Sc3
c6 6.Lg5 Sf6 7.a3 Shd7 8.Dd2 h6 9.Lxf6
Dxf6 10.e3 fxg4 11.Sh2 g3 12.fxg3 Lxg3+
13.Kd1 0-0 14.Tgl Lxh2 15.Dxh2 Df3+
16.Kd2 Df2+ 17.Dxf2 Txf2+ 18.Le2 Sf6
19.Tg6 Ld7 20.Tagl Se8 21.Txh6 Tf6
22.Th4 Kf8 23.e4 Ke7 24.e5 Tf8 25.Ld3
Tg8 26.Thg4 b5 27.Se2 Kd8 28.Sf4 Kc7
29.h4 Kb6 30.h5 Tf8 31.Ke3 c5 32.dxc5+
Kxc5 33.Tg6 d4+ 34.Kf3 a5 35.Kg3 Tab
36.a4 Th6 37.axb5 Tf7 38.c4 dxc3 39.Tcl
Kd4 40.bxc3+ Kxe5 41.c4 Th8 42.Tel+
Kd4 43.Ted+ Kc3 44.Le2 Sd6 45.Te3+ Kb4
46.Sd3+ Kxc4 47.Se5+ Kd4 48.Sxf7 Kxe3
49.Sxd6 Kxe2 50.Txg7 Lxb5 51.h6 Ld3
52.Te7 Tg8+ 53.Kf4 Tg6 54.Sf7 Tf6+
55.Ke5 Tf3 56.Kd6 Lf5 57.Kc5 a4 58.Sd6
Kd2

Yo-Ya

47 B51
| Schaller,Fabian 1944
B Moeller,Jeremy 1863
Sparkassen Open A 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.Lb5+ Sd7 4.c4 a6
5.La4 Th8 6.Sc3 Sgf6 7.d3 e6 8.0-0 Le7
9.e5 dxe5 10.Sxe5 0-0 11.Lf4 Sxeb
12.L.xe5 Ld6 13.d4 cxd4 14.Dxd4 Lxe5
15.Dxe5 Ld7 16.Tfdl Dc8 17.L.xd7 Sxd7
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18.Dd6 Sf6 19.Td4 Td8 20.Df4 Txd4
21.Dxd4 Dc6 22.c5 Tc8 23.Td1l h6 24.Sa4
e5 25.Db4 Sd5 26.Ded Sf6 27.Dxc6 Txc6
28.f3 Kf8 29.Kf2 Ke7 30.b4 Sd7 31.a3 Keb6
32.Ke3 5 33.f4 g5 34.g3 exfd+ 35.gxf4 Sf6
36.fxg5 hxgb 37.h3 Sd5+ 38.Kf3 Tc7
39.Tel+ Kf6 40.Tdl Ke6 41.Sb6 Sxb6
42.Td6+ Ke5 43.Txb6 Kd4 44.Tg6 g4+
45.hxg4 fxg4+ 46.Txgd+ Kc3 47.Ked Kc4
48.Ke5+ Kb5 49.Kd6 Tc6+ 50.Kd5 Thé
51.Tg7 Th5+ 52.Kd6 Th6+ 53.Kc7 b6
54.cxb6 Tc6+ 55.Kd7 Kxb6 56.Tg5 Tc3
57.Ta5 Tc4 58.Kd6 Th4 59.Tc5 Td4+

60.Td5

-1

48 D05
" | Ehrlacher,Markus 1928
Bl Deinert,Wolfgang 1843
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.Sf3 d5 3.e3 e6 4.Ld3 Ld6
5.Sbd2 0-0 6.0-0 ¢5 7.c3 Sc6 8.dxc5 Lxch
9.e4 dxed4 10.Sxed4 Sxe4 11.Lxed4 Db6
12.De2 Td8 13.Le3 Lxe3 14.fxe3 Ld7
15.Sg5 Se5 16.Lxh7+ Kf8 17.Tf4 Tac8
18.Tafl Le8 19.Tb4 Dc6 20.Le4 Dd6
21.Txb7 f6 22.Txa7 Sc4 23.Dg4 Td7
24.Sxe6+ Kg8 25.Txd7 Dxd7 26.Ld5 Se5
27.Sf4+ Dxd5 28.Sxd5 Sxg4 29.Se7+ Kf8
30.Sxc8 Sxe3 31.Tel Sf5 32.g4 Sh4 33.Kf2
Ld7 34.Sd6 Sg6 35.h3 Sf4 36.Kg3 Sd3
37.Te2 Seb 38.Txe5 fxe5 39.c4 Ke7
40.Sf5+

1-0

49 A42
| Brehm,Stefan 1760
B Bosshard,Rolf 1842
Sparkassen Open A 27.07.2011

1.d4 g6 2.c4 Lg7 3.Sc3 d6 4.e4 e5 5.Le3
exd4 6.Lxd4 Sf6 7.Le2 Sc6 8.Le3 0-0
9.5f3 Te8 10.Sd2 Se5 11.f3 c6 12.0-0 Leb6
13.L.g5 Db6+ 14.Khl h6 15.Lxf6 Lxf6
16.Dc2 Tad8 17.h3 Lc8 18.f4 Sd7 19.a3
a5 20.Tadl Sc5 21.Lf3 Lg7 22.f5 Sd7
23.Le2 Sf6 24.Sf3 Sh5 25.Kh2 Dc7 26.Kgl
Sg3 27.Tf2 gxfs5 28.exf5 Sxf5 29.Ld3 Se3
30.Dd2 Sxdl1l 31.Sxdl d5 32.cxd5 Txd5

33.Se3 Tdd8 34.Dc2
0-1
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Eigemann,Julian
Gefen,Daniel
Wolffgang,Georg
Stoer,Agnes
Hellwig,Thomas
Schorr,Jorg
Dezent,llya
Bakshi,Raj
Bonath,Michael
Ziabari,Morteza

Golosnyak,Alexander

Huckebrink,Chris
Gegner,Michael
Lessing,Sebastian
Terhuven,Patrick
Schulze,Marc
Héck,Julian
Steiz,Johann
Vogt,Christian
Ertelt,Pornchai
Ewers,Christian
Stoer,Nathan
Ziemek,Gerhard
Savchenko,Daniel
Bauer,Matthias
Wiesemann,Peter
Dorr,Michael
Friedel,Roland
Ropers,Klaus
Boldt,Manfred
Heldt,Maximilian
Wichtrup,Jan-Louis
Fimmers,Heinrich
Kleff, Tim

Sparkassen Chess Meeting 2011

Open B

TWZ Pun - Teilnehmer

1895 (4) - Herrmann,Christoph
1890 (3%) - Litfin,Boris

1763 (3%:) - Bausch,Thomas
1811 (3%) - Singh,Marcel
1871 (3) - Borutta,Niklas
1891 (3) - Wienkamp,Frank
1634 (3) - Meyer,Jirgen
1626 (3) - Schiller,Tobias
1859 (3) - Vojdani,Bahram
1827 (3) - Regber,Karl-Heinz
1607 (3) - Greifenberg,Daniel
1793 (3) - Seref,Serkan
1593 (3) - MeilRner,Peter
1758 (3) - Porstmann,Jan
1540 (3) - Dolgopolyj,Viadimir
1739 (3) - Most,Bjérn

1502 (3) - Mdller,Rene

1628 (2%2) - Sonntag,Hans-Joachim
1470 (2%2) - Urlacher, Tim

1705 (2%2) - Wenzel,Ulrich
1699 (2%2) - Borch,Roland
1600 (2¥2) - Braun,Oskar

1690 (2%2) - Seref,Okan

1349 (2%) - Strohmann,Marc
1579 (2%2) - Hubben,Dominik
1780 (2) - Benke,Werner
1556 (2) - Stukemeier,Ralf
1528 (2) - Zolfagharian,Kevin
1711 (2) - Wastian,Jan

1669 (2) - Ishar,Bing

1653 (2) - Mainka,Walter
1515 (2) - Stahl,Matthias
1508 (2) - Ophiils,Jan

1478 (2) - Vestrick,Frank

TWZ Pun Erge
1818 4) 1 -0

1799

(4)

Yo

1854 (3v) 1
1809 (3%%) %
1707 (3%) %

1649
1878
1860
1634
1619
1818
1578
1760
1591
1746
1581

1844 (2Y5)
1750 (2Y%)
1743 (2%)
1660 (2Y%)
1590 (2v%)
1697 (2Y%)
1524 (2Y%)
1669 (2v%)

1812
1554
1767
1721
1537
1510
1477
1644
1638
1621

3)
(3)
3)
3)
3)
(3)
3)
3)
3)
(3)
3)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

1
Yo
0
0
0

Yo
0
Yo

Yo



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Stricker,Florian
Aust,Werner
Langhorst,Tobias
Madeya,Jirgen
Heyder,Siegfried
Milonas,Georgios
Schicktanz,Florian
von Schaewen,Frederik
Nadrowski,Joseph
Schweda,Albert
Huber,Helmut
Finke,Lara
Naumann,Felix
Kdnig,Udo
Fistoul,llja
Berezhnoy,Alex
Fahle,Karl-Wilhelm
Thiemann,Marc
Kasanzew,Daniel
Sohrabi,Darjusch
Simeonidis,Marios
Benning,Robert
Yangibayev,Rustam
Atkins,David
Burosch,Raimund
Kartsev,Nikolaj
Gawronski,Erik
Battner,Sarah
Simon,Stefan
Roth,Florian

1459
1395
1357
1595
1339
1577
1577
978

(2)
(2)
@)
(2)
(2)
(2)
@)
(2)

- Lange,Hans-Werner
- Trimper,Michael

- Schulz,Frank-Michael
- Geihe,Michael

- Hauffe,Frank

- Bollkamper,Philipp

- Der,Josef

- Fistoul,Boris

1643 (1%2) - Schrimpl,Michael
1575 (1%2) - Rameker,Robert
1552 (1%) - Hlopotov,Nikita
1464 (1%2) - Skapski,Miroslaw
1462 (1%2) - Benning,Matrtin
1452 (1%2) - Grunwald,Gunther
1358 (1v%2) - Taube,Benedikt

1384
1361
1339
1193
925

1446
1425
1404
1160
1308
1070
1115
1252

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(¥2)
(¥2)
(V2)
(¥2)

- Hunhoff,Sebastian
- Schmidt,Martin

- Kolleck,Wolf-Dietrich
- Sicking,Michael

- Gollnick,Rainer

- Wickenfeld,Udo

- Krampe,Jennifer

- Schweda,Sven

- Lugger,Meinolf

- Roth,Julian

- Busche,Heinz

- Eckert,Jasmin

- Czilwik,Matthias

1404 (0) - Schmidt,Erich

()

- Kastischke,Lars

1611
1601
1598
1464
1593
1457
1456
1573

(2)
(2)
@)
(2)
(2)
(2)
@)
(2)

1462 (1%) 1
1351 (1%) ¥
1400 (1%) 0
1545 (1%) ¥
1531 (1%) 1
1505 (1%) ¥
1465 (1%) 1

1792
1531
1482
1453
1452
1304
1187
962

1404

1441
1308

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(V2)
(V2)

Yo
Yo

999 (%) 1

912

(0)

1

1219 (0) 1

Yo
Yo

Yo

Yo
Yo



Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang TNr Teilnehmer
1 1. Eigemann,Julian
2 23. Wolffgang,Georg
3 18. Litfin,Boris
4, 3. Gefen,Daniel
5. 16. Singh,Marcel
6
6
8
9

12. Herrmann,Christoph
13. Greifenberg,Daniel

32. Borutta,Niklas

27. Dolgopolyj,Viladimir

10. 11.
11. 15

Ziabari,Morteza
Stoer,Agnes

12. 6. Schduller,Tobias
13. 24. Meil3ner,Peter
14. 4. Meyer,Jlrgen
15. 7. Bonath,Michael
16. 29. Schulze,Marc

17. 5. Hellwig,Thomas
18. 64. Seref,Serkan

19. 8. Bausch,Thomas
20. 19. Huckebrink,Chris
21. 41. Wienkamp,Frank
22. 83. Hack,Julian

23. 2. Schorr,Jorg

24. 78. Seref,0Okan

25. 28. Urlacher,Tim

26. 60. Porstmann,Jan
27. 34. Ewers,Christian
28. 25. Lessing,Sebastian
29. 26. Sonntag,Hans-Joachim
30. 33. Ertelt,Pornchai
31. 35. Braun,Oskar

32. 47. Vojdani,Bahram
33. 51. Regber,Karl-Heinz
34. 46. Dezentllya

34. 49. Bakshi,Raj

36. 9. Miller,Rene

37. 59. Gegner,Michael
38. 50. Vestrick,Frank
39. 37. Strohmann,Marc
40. 90. Geihe,Michael
41. 73. Terhuven,Patrick
42. 53. Golosnyak,Alexander
43. 113. Savchenko,Daniel
44. 30. Zolfagharian,Kevin
45. 63. Bauer,Matthias
46. 65. Milonas,Georgios
46. 68. Fistoul,Boris

48. 69. Dorr,Michael

49. 38. Boldt,Manfred
50. 66. Schicktanz,Florian
51. 43. Stahl,Matthias
52. 45. Ophiils,Jan

53. 56. Schulz,Frank-Michael
54. 62. Most,Bj6érn

55. 31. Ropers,Klaus

56. 87. Vogt,Christian

57. 107.. Aust,Werner
58. 61. Borch,Roland

Open B

Titel TWZ Verein/Ort

1895 SG Porz

1763 SF Telgte 1959

1799 SC Emmendingen
1890 SV Grinfeld

1809 Eschweiler SC 1921
1818 SC Hansa Dortmund
1818 SG Turm Raesfeld
1707 SV Heiden 62

1746 SV Halver 1945

1827 SF Kdln-Mungersdorf
1811 SV Milheim-Nord 1931
1860 Eschweiler SC 1921
1760 Brackweder SK

1878 Recklinghéauser SG
1859 z. Zt. ohne Verein
1739 SVg Plettenberg

1871 Svg Marten-Bévinghsn.
1578 SC Lunen Horstmar
1854 SK an der Uni Bochum
1793 SV Ahlen 1954

1649 Germania Kupferdreh
1502 SF Lindlar 1977

1891 Dusseldorfer SK 14/25
1524 SC Lunen Horstmar
1743 KS Hagen/Wetter
1591 SG Solingen

1699 SC Hansa Dortmund
1758 SG Porz

1750 FS 98 Dortmund

1705 SV Halver 1945

1697 SV Wesel 1928

1634 SC Hansa Dortmund
1619 SV Rochade Eving
1634 SV Rochade Eving
1626 TuS Dusseldorf-Nord
1844 SF Lindlar 1977

1593 Dortmunder SV 1875
1621 SV Heiden 62

1669 SV Erkenschwick

1464 Krefelder SK Turm 1851
1540 Krefelder SK Turm 1851

1607 SG Bochum 1931
1349 SF Gerresheim 86
1721 SG Solingen

1579 SV Giunnigfeld 1922
1577 SC Hansa Dortmund
1573 SG Bochum 1931
1556 SV Riinthe 1946
1669 KS Hagen/Wetter
1577 SV Erkenschwick
1644 SF Brett vor'm Kopp
1638 SK Turm Rheydt
1598 z. Zt. ohne Verein
1581 KS Iserlohn

1711 SF Brett vor'm Kopp
1470 SC Hansa Dortmund
1395 SV Eichlinghofen 1935

1590 SVg Marten-Bovinghsn.
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Pun Buchl SoBer

\%

0 50
0 45
0 45
0 40
0 40
1 40
1 40
0 40
1 40
0 40
0 40
1 40
0 40
0 40
1 40
1 40
1 35
0 35
1 35
1 35
1 35
0 35
1 35
1 35
1 35
1 35
1 35
0 35
1 35
1 35
1 35
1 30
2 30
2 30
2 30
1 30
1 30
2 30
1 30
2 30
2 30
2 30
1 30
1 30
1 30
2 30
2 30
1 30
2 30
2 30
1 30
2 30
2 30
2 30
2 30
2 25
2 25
2 25

16.0
15.5
14.5
17.5
16.0
16.0
16.0
15.5
15.5
15.0
15.0
14.5
14.0
14.0
13.0
13.0
17.0
16.5
16.5
15.5
15.0
14.5
14.0
14.0
13.5
13.5
13.5
13.0
12.0
115
10.5
16.0
16.0
15.5
15.5
15.0
15.0
14.5
14.0
14.0
14.0
13.5
13.0
12.5
12.5
12.5
12.5
12.0
12.0
12.0
115
115
115
11.0
10.5
16.0
14.5
14.5

16.00
13.75
12.50
13.25
12.25
11.00
11.00
11.75
10.50
11.75
11.25
11.50
11.00
10.75
10.00
9.50
10.50
10.75
10.00
9.75
9.25
9.00
9.25
9.00
8.00
7.75
7.50
8.00
8.25
6.75
7.00
8.50
7.50
7.50
7.50
8.50
7.25
7.00
6.75
6.50
6.00
6.00
7.00
7.00
5.50
5.00
5.00
6.50
5.50
4.00
5.25
5.00
4.00
5.00
4.00
7.00
6.75
5.75



59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
90.
92.
93.
93.
95.
96.
96.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114,
115.
116.
117.
118.
1109.
120.
121.
122.

54.
58.
70.
55.
39.
44.
114,
91.
52.
110.
106.
14.
36.
93.
40.
21.
86.
48.
81.
57.
127.
80.
95.
89.
97.
85.
111.
22.
82.
94.
112.
67.
77.
79.
74.
75.
20.
96.
98.
72.
84.
103.
118.
123.
76.
88.
92.
71.
119.
101.
117.
122.
115.
121.
104.
99.
128.
100.
116.
109.
108.
124,
125.
129.

Trimper,Michael
Hauffe,Frank
Benke,Werner
Stoer,Nathan
Wenzel,Ulrich
Nadrowski,Joseph
Heyder,Siegfried
Naumann,Felix
Lange,Hans-Werner
Fistoul,llja
Hlopotov,Nikita
Hubben,Dominik
Ziemek,Gerhard
Stricker,Florian
Heldt,Maximilian
Wiesemann,Peter
Mainka,Walter
Steiz,Johann
Fimmers,Heinrich
Madeya,Jirgen
von Schaewen,Frederik
Ishar,Bing
Der,Josef
Finke,Lara
Kdnig,Udo

Kleff, Tim
Langhorst,Tobias
Stukemeier,Ralf
Grunwald,Gunther
Bollkamper,Philipp
Rameker,Robert
Schweda,Albert
Friedel,Roland
Wichtrup,Jan-Louis
Wastian,Jan
Schmidt,Martin
Hunhoff,Sebastian
Sicking,Michael
Gollnick,Rainer
Skapski,Miroslaw
Kolleck,Wolf-Dietrich
Yangibayev,Rustam
Wickenfeld,Udo
Atkins,David
Benning,Martin
Taube,Benedikt
Schrimpl,Michael
Huber,Helmut
Buttner,Sarah
Benning,Robert
Burosch,Raimund
Krampe,Jennifer
Thiemann,Marc
Kasanzew,Daniel
Ligger,Meinolf
Simeonidis,Marios
Schweda,Sven
Busche,Heinz
Eckert,Jasmin
Fahle,Karl-Wilhelm
Berezhnoy,Alex
Gawronski,Erik
Kartsev,Nikolaj
Sohrabi,Darjusch

1601 SF Brackel 1930

1593 Oberhausener SV 1887
1554 SC Hansa Dortmund
1600 SV Milheim-Nord 1931
1660 TSF Ditzingen

1643 SK Werne 1972

1339 Thuringia Kénigsee
1462 SC Bocholt 1926

1611 SV Recklinghsn.-Sud
1358 SG Bochum 1931
1400 SF Brackel 1930

1812 Eschweiler SC 1921
1690 Dortmunder SV 1875
1459 SF Berghofen-Hérde
1653 SF Katernberg 1913
1780 Elberfelder SG

1477 SG Wachtersbach/S.
1628 ESV Grossenbaum
1508 SG Kalker/Deutze
1595 z. Zt. ohne Verein

978 Kettwiger SG

1510 SC a. d. Uni Bochum
1456 Dusseldorfer SK 14/25
1464 Dortmunder SV 1875
1452 Elberfelder SG

1478 SV Welper 1922

1357 SK Turm Emsdetten
1767 Gitersloher SV

1505 Schwarz-Weil} Oberhsn.

1457 Gitersloher SV
1351 SF Moers

1575 SV Unna 1924

1528 SSC Rostock 07
1515 Dortmunder SV 1875
1537 SF Brackel 1930
1531 SV Unser Fritz

1792 SC Bocholt 1926
1453 SV Heiden 62

1452 Victoria Hohenheide
1545 SVg 1920 Plettenberg
1482 SC Bayer Leverkusen
1404 SV Hemer 1932
1304 SK RE-Altstadt

1160 Kettwiger SG

1531 SG Bochum 1931
1465 Eschweiler SC 1921
1462 SC Hansa Dortmund
1552 Brackweder SK
1252 Dortmunder SV 1875
1425 SG Bochum 1931
1308 SV Unna 1924

1187 SK Turm Emsdetten
1339 SF Brackel 1930
1193 SF Brackel 1930
1404 SK Delbriick

1446 SG Bochum 1931
962 SV Unna 1924

1441 SV Ahlen 1954

1308 SV Waltrop 1922
1361 TuS Ende 1892
1384 V{SuF Dusseldorf
1115 SK RE-Altstadt

1070 SF Brackel 1930
925 SF Brackel 1930
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GER
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8.5
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12.5
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12.5
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122.
124,
125.
126.
126.
128.
129.
130.
130.
132.

132.
131.
105.

42.

102.
126.

10.

120.
130.
17. Losch,Heinz-Jirgen

Roth,Julian
Roth,Florian
Simon,Stefan
Tekin,Baran
Simanowski,Alf
Czilwik,Matthias
Bosbach,Jens
Kasuischke,Lars
Schmidt,Erich

ohne Verein

ohne Verein
1404 SVg Marten-Boévinghsn.
1647 SF Brackel 1930
1420 SV Milheim-Nord
999 SV Horst-Emscher 31
1828 Langenfelder SF 1933
1219 SV Castrop-Rauxel
912 SV Unser Fritz
1804 SF Katernberg 1913
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1

1 B62
| Eigemann,Julian 1869
B Herrmann,Christoph 1935
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.Sc3 ¢5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.e4 d6 6.Lg5 e6 7.f4 Le7 8.Le2 0-0 9.g4
h6 10.Lh4 Sd5 11.Lxe7 Sdxe7 12.Dd2 d5
13.0-0-0 Ld7 14.Sb3 Db6 15.exd5 Sxd5
16.Sxd5 exd5 17.Dxd5 Le6 18.Dc5 Lxb3
19.Dxb6 axb6 20.axb3 Tfe8 21.Lf3 Tad8
22.Txd8 Txd8 23.Tdl Kf8 24.Lxc6 Txdl+
25.Kxd1 bxc6 26.Ke2 Ke7 27.Ke3 Keb6
28.Ke4 g6 29.f5+ Kf6 30.Kf4 g5+ 31.Ke4d
Ke7 32.b4 f6 33.Kd4 Kd6 34.h3 b5 35.b3
Kd7 36.Kc5 Kc7 37.c4 bxcd 38.bxcd Kd7
39.b5 cxb5 40.cxb5 Kc7 41.b6+

1-0

2 BO7
] Gefen,Daniel 1890
Bl Litfin,Boris 1950
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.f3 Lg7 5.Le3
c6 6.Dd2 b5 7.a3 Sbd7 8.Ld3 Sb6 9.b3
Lb7 10.Sge2 Tc8 11.a4 b4 12.Sa2 a5
13.Td1 0-0 14.c4 c5 15.d5 Sbd7 16.Lbl
Te8 17.0-0 Se5 18.Sacl Dc7 19.h3 e6
20.dxe6 Txe6 21.Sf4 Te7 22.Dxd6 Td7
23.Dxc7 Tcxc7 24.Txd7 Sexd7 25.Scd3 Se8
26.Td1 Lf8 27.Sd5 Tc6 28.Kf2 Sg7 29.f4
Te6 30.Kf3 Sh5 31.e5 f6 32.g4 fxeb5
33.fxe5 Sg7 34.Lf4 g5 35.Lg3 h5 36.Tel
Sh6 37.Ke4 hxg4 38.hxg4 Se8 39.Kf5
Sg7+ 40.Ked4 Se8 41.Kf5 Sg7+

o-12

3 D00
1 Wolffgang,Georg 1961
Bl Bausch,Thomas 1953
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.f3 c5 4.e4 dxed 5.d5
Lf5 6.g4 Lg6 7.9g5 Sg8 8.Sxed Lxed 9.fxe4d
a6 10.Lf4 g6 11.Le5 f6 12.Lc3 h6 13.Sh3
Dd6 14.Dg4 Dd7 15.Dg3 Dd6 16.Dg4 Dd7
17.Dgl hxg5 18.Sxg5 Th4 19.Se6 Txe4d+
20.Le2 Da4d 21.Dxg6+ Kd7 22.Sxc5+

1-0

4 A30

| Stoer,Agnes 1842
Bl Singh,Marcel 1904
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.5f3 Sfé 2.g3 g6 3.b3 b6 4.Lg2 Lb7
5.Lb2 Lg7 6.c4 c5 7.0-0 0-0 8.d4 d5 9.Dc2
dxc4 10.bxc4 e6 11.dxc5 bxcb5 12.Td1l De7
13.e3 Sc6 14.Sc3 Tfd8

15-15

5 D74
| Hellwig,Thomas 2046
B Borutta,Niklas 1838
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sf3 Lg7 4.g3 d5 5.Lg2
0-0 6.Sc3 dxc4 7.Se5 c5 8.e3 cxd4 9.exd4
Sc6 10.Sxc6 bxc6 11.0-0 Lg4 12.Da4 Dxd4
13.Le3 Dd6 14.Dxc4 Tfc8 15.h3 Leb
16.Da6 Db4 17.Tfcl Lc4 18.Dad4 Dxa4
19.Sxa4 Ld5 20.Tc2 Lxg2 21.Kxg2 Sd5
22.Lc5 Tc7 23.Tacl Tac8 24.b4 Le5 25.a3
h5 26.f4 Lf6 27.Kf3 Lg7 28.Tc4 Td7 29.Lf2
Sf6 30.Sc5 Td5 31.T1c2 Tcd8 32.a4 Tdil
33.a5 Sd5 34.Sb7 Th8 35.a6 Tal 36.Txc6

Sxb4
)
6 EO1
1 Schorr,Jorg 1937
B Wienkamp,Frank 1823
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.5f3 Sf6 4.g3 e6 5.Lg2
Lb4+ 6.Sbd2 0-0 7.0-0 b5 8.cxb5 cxb5
9.Db3 La5 10.Se5 a6 11.Sdf3 Se4 12.Lf4
f6 13.Sd3 Sc6 14.Tacl Ld7 15.Tfdl DeS8
16.Sc5 g5 17.Le3 g4 18.Sd2 Sxc5 19.Txc5
Lb6 20.Tccl Dh5 21.Dd3 Le8 22.Sb3 Sh4
23.Dd2 a5 24.a3 Sc6 25.Sc5 Df5 26.Sb7
Ld7 27.Sd6 Dg6 28.Sxb5 h5 29.Sc3 Se7
30.Dd3 Df7 31.Sb5 h4 32.Sd6 Dh5 33.Ld2
Sc6 34.e3 Tab8 35.Sb5 Kg7 36.Sc3 Lc7
37.Sb5 Ld8 38.Sd6 Le7 39.Sb5 a4 40.Sc3
Txb2 41.Sxad4 Ta2 42.Sc5 Lxc5 43.Txch5
hxg3 44.hxg3 Ta8 45.Tc3 Th8 46.Tb3 Dg6
47.Dxg6+ Kxg6 48.Txb8 Sxb8 49.Lb4 Lb5
50.Lf1 Lc4 51.Lxc4 dxcd4 52.Tcl Sc6
53.Txc4 Sxb4 54.axb4 Thb2 55.e4 Kf7 56.d5



e5 57.Tc7+ Kf8 58.Kfl Txb4

15-15

7 E15
] Dezent,llya 1634
Bl Meyer,Jiirgen 2067
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 b6 4.g3 La6 5.b3
Lb4+ 6.Ld2 Le7 7.Lg2 c6 8.0-0 d5 9.cxd5
cxd5 10.Tel 0-0 11.b4 Sed4 12.Db3 Lc4
13.Db2 Sd7 14.b5 Sdf6 15.Lb4 Lxb4
16.Dxb4 a6 17.bxa6 Txa6 18.Sa3 Dd6
19.Dxd6 Sxd6 20.Sxc4 Sxc4 21.Tecl Tfa8
22.Tc2 Kf8 23.Sd2 b5 24.e3 Ta3 25.Sbl
T3a5 26.Sd2 T8a7 27.Sb3 Ta3 28.Scl
T3a4 29.Sb3 Ke7 30.h3 b4 31.Lf1 Ta3
32.Sc1 Tc3 33.Txc3 bxc3 34.Lxc4 dxc4
35.a4 Th7 36.Ta2 Sd5 37.Tc2 Th2 38.Te2
Sb4 39.Tel Sd3 40.Tfl c2 41.a5 Sxcl
42.a6 Sb3 43.a7 Ta2

0-1

8 D11
| Bakshi,Raj 1796
Bl Schiller,Tobias 1910
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.5f3 Sf6 2.d3 d5 3.g3 Lf5 4.Lg2 c6
5.Sbd2 h6 6.c4 e6 7.b3 Le7 8.0-0 0-0
9.Lb2 Sbd7 10.d4 a5 11.Tcl Se4 12.cxd5
exd5 13.e3 Te8 14.Se5 Sxd2 15.Dxd2 Ld6
16.f4 De7 17.g4 Lxe5 18.gxf5 Ld6 19.Tf3
Sf6 20.Tg3 Se4 21.Lxe4 Dxed 22.f6 g6
23.Tfl Te6 24.f5 Txf6 25.fxg6 Txfl+
26.Kxfl Lxg3 27.gxf7+ Kxf7 28.hxg3 Dhl+
29.Ke2 Dg2+ 30.Kd3 Dxd2+

0-1

9 B14
| Bonath,Michael 1917
B Vojdani,Bahram 1634
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 e6 2.c4 d5 3.Sc3 c5 4.e3 cxd4
5.exd4 dxc4 6.Lxc4 Lb4 7.Sf3 Sf6é 8.Lg5
h6é 9.Lh4 0-0 10.0-0 a6 11.Tcl Sc6 12.Ld3
Le7 13.Lbl g5 14.Lg3 Sh5 15.Le5 g4
16.Dd2 Sxe5 17.Sxe5 Lg5 18.Dd3 f5
19.Tcdl Dc7 20.g3 b5 21.a3 Dd6 22.Sxg4

Kg7 23.f4 Lf6 24.Se5 Ld8 25.Df3 Th8
26.Dxh5 Tf6 27.La2 Db6 28.Tf2 Le7 29.g4
Dd6 30.gxf5 exf5 31.Tg2+ Kh7 32.Lg8+
Kh8 33.Sf7+ Txf7 34.Dxf7

1-0

10 Co02
| Ziabari,Morteza 1923
B Regber,Karl-Heinz 1619
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 ¢c5 4.c3 Sc6 5.Sf3
Db6 6.Le2 Sh6 7.0-0 cxd4 8.cxd4 Sf5
9.S5c3 Scxd4 10.Sxd4 Sxd4 11.Dd3 Sxe2+
12.Sxe2 Ld7 13.a4 g6 14.Sd4 Lg7 15.f4
0-0 16.Le3 Da6 17.Dd2 Tac8 18.b4 b6
19.b5 Db7 20.Df2 Tc4 21.Dg3 f6 22.Tfel
fxe5 23.fxe5 Dc7 24.Sf3 Tf5 25.Lf2 Te4
26.Tecl Tc4 27.Tel Dd8 28.Tedl Dc7
29.Ld4 Lh6 30.h4 Tc2 31.Sel Tc4 32.Sf3
Dd8 33.Df2 Df8 34.a5 Lxb5 35.axb6 axb6
36.L.xb6 Dc8 37.Db2 Dc6 38.Lf2 Tc2
39.Da3 Tc3 40.Da7 Dc7 41.Dxc7 Txc7
42.Sd4 Txf2 43.Kxf2 Tf7+ 44.Sf3 Lf4
45.Kgl Le3+ 46.Khl Le2 47.Tel Lxf3
48.Txe3 Le4 49.Ta8+ Kg7 50.Kgl h5
51.Te8 Lf5 52.Ta3 g5 53.hxg5 Kg6
54.Tg8+ Kh7 55.Taa8 Tg7 56.Txg7+ Kxg7
57.Kf2 h4 58.Kf3 Le4+ 59.Kg4 Lxg2
60.Kxh4 Kg6 61.Tf8 Le4 62.Tf6+ Kg7
63.Txe6 d4 64.Td6 d3 65.Kg4 Lg6 66.Kf4
1-0

11 B90
[ ] Golosnyak,Alexander 1781
Bl Greifenberg,Daniel 1818
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5c3 a6 6.Ld3 Sc6 7.Le3 Sg4 8.Dd2 g6
9.f4 Lg7 10.Sde2 b5 11.0-0-0 Da5 12.Kbl
Th8 13.Lgl 0-0 14.h3 Sf6 15.Scl Le6
16.f5 Lc4 17.g4 Sd7 18.Sd5 Dd8 19.h4
Sce5 20.h5 Lxd5 21.exd5 Sc4 22.Lxc4
bxc4 23.Ld4 Se5 24.hxg6 fxg6 25.fxg6 h6
26.Lxe5 Lxe5 27.c3 Lf4 28.De2 DeS8
29.De6+ Kg7 30.Tdel Lg5 31.Te2 Dxg6+
32.Dxg6+ Kxg6 33.Te4 Tf2 34.Se2 Tbf8
35.5g3 T8f3 36.Se2 Tg2 37.Kc2 Td3
38.Tel Td2+ 39.Kb1l Kg7 40.a3 Th2
41.Kal Lh4 42.5g3 Lxg3 43.Txe7+ Kgb6



44.T1e6+ Kg5 45.Tg7+ Kf4 46.Tf7+ Kxg4d
47.Tg7+ Kf3 48.Tfe+ Lf4 49.Tgf7 Th4
50.Txd6 Ke4 51.Txa6 Thi+ 52.Ka2 Tddl
0-1

12 BO1
] Huckebrink,Chris 1778
Bl Seref,Serkan 1578
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Df3 Sf6 4.Dxd5
Sxd5 5.d4 Lf5 6.c3 e6 7.Sf3 h6 8.Se5 Ld6
9.Sc4 0-0 10.Sxd6 cxd6 11.Lc4 Sfé 12.0-0
a6 13.Lf4 d5 14.Lb3 Sc6 15.Sd2 Ld3
16.Tfcl Tac8 17.a3 Se4

Yo-Ya

13 A00
1 Gegner,Michael 1593
B Meilner,Peter 1760
Sparkassen Open B 27.07.2011
0-1

14 A00
| Lessing,Sebastian 1856
B Porstmann,Jan 1591
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.Sc3 d5 2.e4 d4 3.Sce2 e5 4.593 Le6
5.5f3 f6 6.Lb5+ c6 7.La4 Sd7 8.Lb3 Sc5
9.Lxe6 Sxe6 10.d3 Se7 11.0-0 Sg6 12.Sf5
Sgf4 13.g3 Sh3+ 14.Kg2 Shg5 15.S5h4 Sf7
16.Sel g5 17.Sf5 Dc7 18.c3 Sd6 19.Dh5+
Df7 20.Dxf7+ Kxf7 21.Sxd6+ Lxd6 22.cxd4
Sxd4 23.Le3 c5 24.Tcl Tac8 25.Lxd4 cxd4
26.Sf3 Ke7 27.h4 g4 28.Sd2 Tc7 29.Txc7+
Lxc7 30.Tcl Kd7 31.Sb3 Lb6 32.f4 Tc8
33.Txc8 Kxc8 34.Sd2 Lc7 35.f5 h5 36.Kf2
Kd7 37.Ke2

Y2-12

15 BO3
[ ] Terhuven,Patrick 1540
B Dolgopolyj,Vladimir 2052
Sparkassen Open B 27.07.2011

1l.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.d4 d6 4.c4 Shé6
5.exd6 exd6 6.Sc3 Le7 7.Ld3 0-0 8.Sge2

Sc6 9.Le3 Lf6 10.b3 Lg4 11.Dd2 Sb4
12.Lb1l g6 13.Sed4 c5 14.Sxf6+ Dxf6 15.Led
Lxe2 16.Kxe2 Tfe8 17.dxc5 dxc5 18.Lxb7
Tad8 19.Dc2 Sd3 20.Dbl Dxf2+

0-1

16 A80
[ ] Schulze,Marc 1837
Bl Most,Bjorn 1581
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 f5 2.Dd3 d6 3.g4 fxg4 4.h3 Sf6 5.e4
Sc6 6.hxg4 Lxg4 7.f3 Lh5 8.Le3 Lf7 9.Sc3
a6 10.Lh3 Sb4 11.Dd2 c¢5 12.d5 a5 13.f4
Lg6 14.Dg2 Db8 15.Le6 Sa6 16.Sge2 Sc7
17.f5 Lf7 18.Lg5 Lxe6 19.dxe6 Da7 20.Sf4
ad 21.Lxf6 gxf6 22.Txh7 Txh7 23.Dg6+
Kd8 24.Dxh7 a3 25.Dg8 axb2 26.Dxf8+
Se8 27.Tbl c4 28.Ke2 Dd4 29.Sfd5

1-0

17 C45
1 Héack,Julian 1502
B Miiller,Rene 1777
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed e5 2.5f3 Sc6 3.d4 exd4 4.Sxd4 Lcb
5.Le3 Df6 6.Sb5 Lxe3 7.fxe3 Dh4+ 8.9g3
Dd8 9.Dg4 g5 10.S1c3 d6 11.De2 a6
12.Sd4 h5 13.Sf5 Se5 14.Lh3 g4 15.Lg2
Se7 16.Tf1 Tg8 17.Sd5 Sxd5 18.exd5 Ld7
19.Dd2 Dg5 20.e4 0-0-0 21.0-0-0 Tde8
Yo-12

18 B22
] Steiz,Johann 1628
B Sonntag,Hans-Joachim 1750
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.c3 e6 3.d4 cxd4 4.cxd4 d5
5.Sc3 Sc6 6.Lf4 a6 7.Sf3 Sf6 8.Ld3 Db6
9.0-0 Sh5 10.Sa4 Dd8 11.Lg5 Le7 12.Lxe7
Sxe7 13.e5 Sf4 14.Lc2 Sc6 15.Sc5 g5
16.Dd2 h5 17.Sd3 Sg6 18.De3 Tg8 19.g3
Sge7 20.Sc5 b6 21.Lad bxch 22.Lxc6+
Sxc6 23.dxc5 a5 24.Sd4 Sxd4 25.Dxd4
Th8 26.Tfcl Th4 27.Dc3 Tc4 28.Db3 Lab6
29.Txc4 dxcd4 30.Dad+ Ke7 31.Tdl Dc7
32.Td6 Ta8 33.b4 cxb3 34.axb3 Dxch
35.Dd7+ Kf8 36.Txa6 Dcl+ 37.Kg2 Txab



38.Dd8+ Kg7 39.Df6+ Kg8 40.Dd8+ Kh7
41.De7 Dc5 42.Kgl Dc3 43.Dxg5 Th6
0-1

19 D00
1 Vogt,Christian 1470
B Urlacher,Tim 1743
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.Lgb d5 3.Lxf6 gxf6é 4.g3 e5
5.L.g2 c6 6.Dd2 Db6 7.c3 Le6 8.e3 Sd7
9.Se2 h5 10.Dc2 h4 11.h3 hxg3 12.Sxg3
ed4 13.Sd2 Tg8 14.Db3 Dxb3 15.axb3 Lh6
16.Lf1 Lxe3 17.Ke2 Lh6 18.Ta3 a6 19.c4
f5 20.Tgl Lxd2 21.Kxd2 f4 22.Se2 Txgl
23.5xgl Ke7 24.cxd5 cxd5 25.Se2 f3
26.59g3 Th8 27.b4 f5 28.b5 f4 29.Shl Lxh3
30.L.xh3 Txh3 31.bxa6 bxa6 32.Tal Th2
33.Tf1 Kd6 34.b3 a5 35.Kc3 Kc6 36.b4 a4
37.Kb2 Sbh6 38.Ka3 Kb5 39.Tcl Sc4+
40.Txc4 dxc4

0-1

20 D05
"] Ertelt,Pornchai 1705
B Wenzel,Ulrich 1745
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.Ld3 c5 5.b3
Sc6 6.Lb2 Le7 7.Sbd2 0-0 8.0-0 Dc7 9.a3
b6 10.Se5 a5 11.f4 La6 12.c4 cxd4
13.exd4 Tfc8 14.Tcl Lf8 15.cxd5 Lxd3
16.Txc6 Lxfl 17.Txc7 Txc7 18.d6 Lxd6
19.Dxfl Tc2 20.Sdc4 Lxe5 21.fxe5 Sd5
22.Dd3 Txg2+ 23.Khl Tc8 24.a4 Txb2
25.Sxb2 Tcl+ 26.Sd1 Sc3 27.Dxc3

1-0

21 A46
"] Ewers,Christian 1699
Bl Borch,Roland 1590
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 b6 3.Sf3 Lb7 4.Ld3 Sf6
5.Lg5 Le7 6.Shd2 d5 7.Lxf6 gxf6 8.exd5
Lxd5 9.De2 h5 10.Le4 c6 11l.c4 Lxed
12.Dxe4 f5 13.Dd3 Lf6 14.0-0-0 Sd7
15.Sb3 Lg5+ 16.Kbl Df6 17.Sxg5 Dxgb
18.Df3 Ke7 19.Thel Dg4 20.Dxc6 Thc8
21.Db5 a6 22.Db4+ Kf6 23.g3 a5 24.Dc3

a4 25.Scl b5 26.c5 b4 27.De3 a3 28.b3
Dg7 29.5d3 Tab8 30.d5 Kg6 31.dxe6 Sxc5
32.De5 f6 33.5f4+ Kh6 34.Dxf5 Dg5
35.Dxgb+ fxgb 36.Sd5 Tc6 37.e7 Seb
38.Sxb4 Tch6 39.Sd5 Sg7

1-0

22 D11
] Stoer,Nathan 1705
B Braun,Oskar 1745
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.5f3 Sfé 2.g3 d5 3.b3 c6 4.L.g2 Lg4
5.Lb2 Sbd7 6.c4 e6 7.0-0 Le7 8.Sc3 0-0
9.d4 a6 10.Sd2 b5 11.f3 Lh5 12.e4 dxe4
13.Scxe4 Tc8 14.c5 Sd5 15.Del Sbh4
16.Db1 Sf6 17.a3 Sxe4 18.Sxe4 Sd5
19.Tel Lg6 20.Dd1 h5 21.f4 h4 22.Sc3
Te8 23.Sxd5 exd5 24.Lh3 hxg3 25.hxg3
Tc7 26.f5 Lh7 27.L.c3 Dc8 28.La5 Tb7
29.Df3 Lf6 30.Txe8+ Dxe8 31.Lc3 Te7
32.Kf2 Ted4 33.Dd3 Dd7 34.Tel Lxf5
35.Txe4 dxe4d

0-1

23 B50
| Ziemek,Gerhard 1690
B Seref,Okan 1524
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.L.c4 Sc6 4.Sg5 e6 5.f4
h6é 6.Sf3 Le7 7.0-0 Sfé 8.Del 0-0 9.a3
Sxe4 10.b3 d5 11.Ld3 Lf6 12.c3 Sd6
13.Lc2 Te8 14.Df2 e5 15.fxe5 Sxeb
16.Sxe5 Lxe5 17.Dxc5 Le6 18.Df2 Se4
19.Del Dc7 20.Dh4 Db6+ 21.Khl Lf6
22.Df2 Lg4 23.Lxed Txed 24.Dg3 Lh4
25.Dxh4 Le2 26.Del Lxfl 27.Dxfl Tae8
28.d4 Tel 29.Kgl Df6 30.Sd2 Txfl+
31.Sxfl Tel 32.Lg5 Dxfl#

0-1

24 B0O4
] Savchenko,Daniel 1349
B Strohmann,Marc 1669
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed4d Sf6 2.e5 Sd5 3.d4 d6 4.Sf3 dxeb
5.Sxe5 ¢c6 6.L.cd Sd7 7.Sc3 Sxeb5 8.dxeb
Le6 9.Lxd5 Lxd5 10.Sxd5 cxd5 11.Le3 eb6



5

12.Dd2 Dc7 13.f4 Le7 14.0-0-0 Tc8 15.Df2
b6 16.Td3 Lc5 17.Lxc5 bxc5 18.Tb3 0-0
19.94 Th8 20.Th3 Db6 21.Tb3 Da5 22.Ta3
Db6 23.Tbh3

Y2-Y>

25 D05
| Bauer,Matthias 1579
Bl Hibben,Dominik 1768
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.S5f3 d5 3.e3 e6 4.Shd2 c5 5.c3
Sc6 6.Ld3 Ld6 7.0-0 0-0 8.dxc5 Lxc5 9.e4
dxed4 10.Sxed4 Sxed 11.Lxe4 h6 12.Dxd8
Txd8 13.Lxc6 bxc6 14.Lf4 f6 15.Tfd1l Lb7
16.Lc7 Td5 17.c4 Txdl+ 18.Txdl Te8
19.Td8 Txd8 20.Lxd8 Kf7 21.Kfl La6 22.b3
e5 23.La5 Lc8 24.Lc3 Lf5 25.b4 Ld3+
26.Kel Le7 27.c5 Ke6 28.Sd2 Kd5 29.f3
Ld8 30.Kf2 Lc7 31.g3 g6 32.Ke3 Lb5
33.Kf2 f5 34.Ke3 h5 35.f4 exf4+ 36.gxf4
Ld8 37.h3 g5 38.Kf3 g4+ 39.hxg4 hxgd+
40.Kg3 a6 41.Le5 Le7 42.L.c3 a5 43.a3
Le2 44.Le5 axb4 45.axb4 Ke6 46.Lc3 Lb5
47.Le5 Lf6 48.Lxf6 Kxf6 49.Sb3 Ld3
50.Sd4 Le4 51.b5 cxb5 52.Sxb5 Ke6
53.Sc3 Ld3 54.Sd1 Kd5 55.c6 Kxc6 56.Se3
Kc5 57.5g2 Kd5 58.Sh4 Ke6 59.Sg2 Kf6
60.Se3 Keb 61.Sg2 Led 62.Se3 Kdb6 63.Sf1
Kd5 64.Sh2 Ld3 65.Sxg4 fxg4

Yoo

26 D04
| Wiesemann,Peter 1787
Hl Benke,Werner 1554
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 Lg4 4.Sbd2 e6
5.c3 Le7 6.Db3 Lxf3 7.Sxf3 Dc8 8.Ld3 0-0
9.0-0 Sbd7 10.Dc2 h6 11.b4 c6 12.a4 a6
13.La3 Te8 14.Tfel Dc7 15.e4 dxe4d
16.Lxe4 Sxe4 17.Txe4 Sf6 18.Te2 Ld6
19.Tael Tad8 20.Lcl Lf4 21.Lxf4 Dxf4
22.Se5 Df5 23.Dxf5 exf5 24.Sd7 Txe2
25.5xf6+ gxf6 26.Txe2 Td6 27.a5 Teb
28.Kfl Kf8 29.Te3 Kg7 30.g3 Kg6 31.Kg2
Kg5 32.Kf3 h5 33.h4+ Kh6 34.Kf4 Kg6
35.f3 Kg7 36.Td3 Kg6 37.d5 cxd5 38.Txd5
Tc6 39.Tc5 Td6 40.Txf5 Td3 41.Tc5 Td7
42.Tc4 Te7 43.Tc8 Td7 44.Tc4 Te7 45.Td4
Tc7 46.c4 Tc6 47.Ke3 f5 48.Kd3 Tc7

49.Td6+ f6 50.Td5 Te7 51.b5 axb5 52.Txb5
Td7+ 53.Td5 Te7 54.Tb5 Td7+ 55.Ke3
Te7+ 56.Kd4 Td7+ 57.Ke3 Te7+ 58.Kd3
Td7+ 59.Td5 Te7 60.Kd4 Tc7 61.Td8 f4
62.94 hxg4 63.fxg4 f3 64.Ke3 Txcd 65.Kxf3
Yo-Y>

27 C91
] Dorr,Michael 1556
B Stukemeier,Ralf 1842
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lb5 a6 4.Lad Sf6
5.0-0 Le7 6.Tel b5 7.Lb3 0-0 8.d4 d6 9.c3
exd4 10.cxd4 Sa5 11.Lc2 c5 12.b3 Lb7
13.Lb2 Sc6 14.d5 Sb4 15.Sbd2 Sxc2
16.Dxc2 Db6 17.g3 Sd7 18.Kg2 Tac8
19.Tabl Tfe8 20.Lc3 Lf6 21.Lxf6 Sxf6
22.Dd3 Da7 23.h3 La8 24.Sh4 Dc7 25.Sf5
c4 26.bxc4 bxc4 27.De3 Sxd5 28.Dg5 f6
29.Dg4 c3 30.Sf3 c2 31.Th3 g6 32.Tcl
Se3+ 33.Txe3 Tb8 34.S5d4 Da5 35.Txc2
Th1l 36.Dd7 Dd8 37.Dxd8 Txd8 38.Sd2 Th4
39.54b3 d5 40.f3 dxe4 41.Sxe4

1-0

28 D05
| Friedel,Roland 1762
B Zolfagharian,Kevin 1721
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 c¢5 4.c3 Shd7
5.Ld3 Dc7 6.0-0 e5 7.dxe5 Sxe5 8.Sxeb
Dxe5 9.Sd2 Ld6 10.g3 c4 11.Le2 Lh3
12.Tel 0-0-0 13.Lf1 Lg4 14.Da4 KbS8
15.L.g2 h5 16.h3 Lf5 17.Sf3 De6 18.Sg5
De7 19.h4 Sed 20.Sxed Lxe4 21.Lxe4d
Dxe4 22.Dd1 g5 23.f3 De6 24.f4 gxh4d
25.Kh2 hxg3+ 26.Kxg3 Thg8+ 27.Kh2 Df6
28.Df3 Dh4+

0-1

29 D30
] Ropers,Klaus 1872
B Wastian,Jan 1610
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.c4 c6 4.e3 e6 5.Shd2
Sbd7 6.Ld3 Ld6 7.b3 0-O 8.Lb2 Te8 9.Se5
c5 10.0-0 Dc7 11.f4 b6 12.Dc2 Lb7



6

13.Sdf3 Tac8 14.Tacl h6 15.De2 Ted8
16.Tc2 Db8 17.Tfcl La6 18.Sd2 Da8
19.Df3 Lb7 20.Dh3 Sf8 21.g4 Se4 22.Lxe4
dxed4 23.Dh5 Tc7 24.Sf1 cxd4 25.Lxd4 Lcb
26.Td2 Lxd4 27.exd4 Lc6 28.g5 hxg5
29.fxg5 Le8 30.Dh4 Sd7 31.Sg4 Scb
32.dxch

1-0

30 B13
" ] Boldt,Manfred 1669
B Ishar,Bing 1510
Sparkassen Open B 27.07.2011

1l.e4 c6 2.Sc3 d5 3.exd5 cxd5 4.d4 Sf6
5.Lg5 e6 6.Lb5+ Ld7 7.De2 Lb4 8.Lxd7+
Sbxd7 9.Sf3 Tc8 10.Ld2 Lxc3 11.Lxc3 Se4
12.Lb4 a5 13.La3 Dc7 14.Tcl Sc3 15.Dd2
Sb5 16.De3 Sxa3 17.Dxa3 b5 18.0-0 b4
19.De3 0-0 20.a3 Sh6 2l1.axb4 Sc4 22.Del
axb4 23.b3 Sa5 24.Dxb4 Dc3 25.Dxc3
Txc3 26.Tal Sc6 27.Tfcl Tc8 28.Ta4 f6
29.Kfl e5 30.dxe5 fxe5 31.Kel Th8 32.Kd2
d4 33.Tcal Tf8 34.Ta8 h6 35.Txf8+ Kxf8
36.Tel Sbh4 37.Tcl Tc5 38.Sel e4 39.Tal
e3+ 40.fxe3 dxe3+ 41.Kxe3 Sxc2+ 42.Sxc2
Txc2 43.Kd4 Txg2 44.Tel Txh2 45.b4
Th4+ 46.Kc5 Th2 47.Kc6 Tc2+ 48.Kb6 g5
49.b5 h5 50.Thl h4 51.Tgl h3 52.Txg5
Tg2 53.Th5 h2 54.Kb7 Kg8 55.b6 Tg7+
56.Ka6 Th7 57.b7 Txh5 58.b8D+ Kg7
59.Dg3+ Kh6 60.Df4+ Kg6 61.Ded+ Kh6
62.Dh1l Kg6 63.Kb6 Kg7 64.Kc6 Kf6
65.Kd6 Kg5 66.Ke5 Kg4+ 67.Ked Kgb
68.Kf3 Kf5 69.Kf2

1-0

31 B22
. | Heldt,Maximilian 1653
B Mainka,Walter 1477
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.c3 Sf6 3.e5 Sd5 4.d4 e6 5.f4 g6
6.5f3 a6 7.c4 Se7 8.d5 Sf5 9.Sc3 d6
10.Ld3 exd5 11.cxd5 Lg7 12.Se4 0-0
13.Lc4 b5 14.Le2 dxe5 15.fxe5 Sd7 16.Lf4
Te8 17.e6 fxe6 18.dxe6 Sf8 19.Dxd8 Txd8
20.g4 Sxe6 21.gxf5 Sxf4 22.f6 Lf8 23.Tfl
Te8 24.f7+ Kxf7 25.Sfgb+ Kg7 26.Txf4 Lf5
27.59g3 h6 28.Sf3 Kf6 29.Sh4 Kg5 30.Sg2
Ld6 31.Tf3 Lh3 32.Kf2 Lxg2 33.Kxg2 h5

34.Ld3 Le5 35.Sed4+ Kh6 36.Thl c4 37.Lc2
ab 38.a3 b4 39.5f6 Lxf6 40.Txf6 Te2+
41.Tf2 Tae8 42.La4 T8e5 43.axb4 axb4
44.Tcl T2e4 45.h3 Tcb 46.Lb3 Tg5+

47 Kf3 Th4 48.Lxc4 Txh3+ 49.Ked4 Th4+
50.Kd3 Tg3+ 51.Kd2 Td4+ 52.Ke2 h4
53.b3 h3 54.Thl Te4+ 55.Kf1 Kg5 56.Tgl
Tee3 57.Th2 Kh4 58.Txg3 Kxg3 59.Te2
Tf3+ 60.Kgl Tc3 61.Tel Kh4 62.Le6 Kg3
63.L.c4 Kh4 64.Le6 Kg3 65.Lc4

-1

32 D30
1 Wichtrup,Jan-Louis 1515
Bl Stahl,Matthias 1917
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.5f3 Sf6 2.d4 d5 3.c4 c6 4.e3 e6 5.Shd2
Sbd7 6.Ld3 Ld6 7.b3 0-0 8.Lb2 Te8 9.0-0
e5 10.dxe5 Sxe5 11.Sxe5 Lxe5 12.Lxeb5
Txe5 13.Sf3 Te8 14.Dc2 h6 15.Tfdl Lg4
16.Le2 De7 17.h3 Lh5 18.Tacl Tad8
19.Sd4 Lg6 20.Db2 c5 21.Sf3 d4 22.Sxd4
cxd4 23.Txd4 Txd4 24.Dxd4 b6 25.Td1l
Da3 26.Td2 Se4 27.Tb2 Te6 28.Lf3 Td6
29.De5 f6 30.Df4 Dxb2 31.Lxe4 Tdi+
32.Kh2 Lxe4 33.Dxe4 Deb+

0-1

33 A57
| Fimmers,Heinrich 1508
Bl Ophiils,Jan 1638
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.e3 g6 5.Dc2
d6 6.Sf3 Lg7 7.e4 0-0 8.cxb5 a6 9.Sc3
axb5 10.Lxb5 La6 11.0-0 Db6 12.Lxa6
Sxa6 13.a3 Tfb8 14.Tbl Db3 15.Dxb3 Txb3
16.Sd2 Tbh7 17.Sc4 Sd7 18.Lg5 Tab8
19.L.d2 Se5 20.Sxe5 Lxe5 21.b4 cxb4
22.axb4 Txb4 23.Txb4 Txb4 24.f3 Tb2
25.Td1 Txd2 26.Txd2 Lxc3 27.Te2 Scb
28.Kfl Kg7 29.Tc2 Le5 30.g3 Kf6 31.f4
Ld4 32.Ke2 e5 33.Kf3 Ke7 34.fxe5 Lxeb
35.Tc4 5 36.exf5 gxfs5 37.Th4 Kf6 38.Txh7
Se4 39.Ta7 Ld4 40.Ta6 Ke5 41.Ta5 Lgl
42.h3 Lh2 43.g4 f4 44.h4 Lg3 45.Tad4 Sc3
46.Tc4 Sxd5 47.Ted+ Kf6 48.Td4 Keb
49.Ted+ Kd7 50.h5 Sf6 51.Te2 Sh7 52.Ta2
Sg5+ 53.Kg2 Sf7 54.Ta5 Ke6 55.g5 Lel
56.Ta4 Kf5 57.g6 Sh6 58.Kf3 Lg3 59.g7



7

Kf6 60.Ta6 Ke7 61.Ta8 Kf7 62.Td8 Kxg7
63.Txd6 Sf5 64.Tg6+ Kf7 65.Ked Sg7
66.Txg3 fxg3 67.h6

0-1

34 EQ0
"] Kleff, Tim 1478
B Vestrick,Frank 1621
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.Sf3
0-0 6.h3 Sc6 7.Le3 e5 8.d5 Se7 9.Tcl
Se8 10.g4 5 11.gxf5 gxf5 12.exf5 Lxf5
13.Tgl Sg6 14.Lg5 Dd7 15.Tg3 Sf6é 16.h4
Sh5 17.Tgl Lg4 18.Le2 Lxf3 19.Lxf3 Df5
20.Se4 Dxf3 21.Dxf3 Txf3 22.Ke2 Taf8
23.c5 T3f7 24.Le3 Shf4+ 25.Kd2 Sxh4
26.Sg5 Tf5 27.Lxf4 exf4 28.cxd6 cxd6
29.Kd3 Txd5+

0-1

35 A35
| Stricker,Florian 1459
B Lange,Hans-Werner 1611
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 g6 2.c4 Lg7 3.Sc3 c5 4.Sf3 cxd4
5.5xd4 Sc6 6.e3 Sf6 7.Le2 0-0 8.0-0 d6
9.Lf3 Se5 10.b3 Lg4 11.Lxg4 Sexg4 12.h3
Se5 13.Lb2 e6 14.Sdb5 d5 15.La3 Te8
16.Sd6 Te7 17.cxd5 Td7 18.Sdb5 Sxd5
19.Sxd5 Txd5 20.Sd4 Sc6 21.Lb2 Dh4
22.Df3 Sxd4 23.exd4 Lxd4 24.Lxd4 Dxd4
25.Tadl De5 26.a4 Tad8 27.Tcl T8d7
28.Tfel Dg5 29.Tc8+ Td8 30.Tc7 T5d7
31.Txb7 h5 32.Tb5 De7 33.Te3 Tdil+
34.Kh2 Dc7+ 35.Dg3 Dxg3+ 36.Txg3 Kf8
37.Tf3 T8d7 38.Kg3 Kg7 39.Kh2 f6 40.g4
h4 41.g5 fxg5 42.Txg5 T1d3 43.Txd3 Txd3
44.Tb5 Kf6 45.Ta5 Txb3 46.Txa7 Tb2
47.Kgl Ta2 48.a5 g5 49.Ta8 e5 50.a6 Ta3
51.Kg2

Yo-Y2

36 BO1
] Aust,Werner 1395
B Trimper,Michael 1601
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Dab5 4.d4 Sf6
5.5f3 c6 6.Ld3 Lg4 7.0-0 e6 8.a3 Ld6
9.Ld2 Dh5 10.Tel Lxh2+ 11.Kfl Lxf3
12.Dxf3 Dxf3 13.gxf3 Lc7 14.Lg5 Shd7
15.Se4 Sd5 16.c4 Sf4 17.L.xf4 Lxf4 18.d5
0-0 19.dxc6 bxc6 20.Ke2 Tab8 21.b4 Tfd8
22.Tadl Se5 23.Sc5 a5 24.Tbl Td4
25.Ted1l Sxc4 26.Sb3 Txd3 27.Txd3 Sxa3
28.Tbdl g5 29.Td8+ Kg7 30.Txb8 Lxb8
31.Sxa5 Sb5 32.Tgl Sd4+ 33.Kd3 Sxf3
34.Tcl Lf4 35.Thl Seb5+ 36.Kd4 Sg4
37.Tf1 Seb 38.Kc5 Sg4 39.Sxc6 Sxf2 40.b5
Le3+ 41.Kc4 g4 42.Sd4 Sed 43.Kd3 Lxd4
44 Kxd4 Sd6 45.b6 Sb7 46.Tal g3 47.Ke3
Kg6 48.Kf3 f5 49.Kxg3 e5 50.Kh4 e4
51.Tgl+ Kf6 52.Tcl Ke5 53.Tc7 Sd6
54.Txh7 f4 55.Td7 e3 56.Kg4 e2 57.Te7+
Kd5 58.Txe2 Kc5 59.Te6 Sb7 60.Kxf4 Kb5
61.Kg5 Kab6 62.Kf6 Sc5 63.Tc6 Sd7+
64.Ke7 Sxb6 65.Kd6 Kb5 66.Tc5+ Kb4
67.Kc6 Sc4 68.Th5+ Kc3 69.Tc5 Kd4
70.Td5+ Ke4 71.Kc5 Se5 72.Td4+ Ke3
12-15

37 B32
[ ] Langhorst, Tobias 1357
B Schulz,Frank-Michael 1598
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sxd4
5.Dxd4 d6 6.Lc4 e6 7.Sc3 Sf6 8.Le3 Le7
9.f3 a6 10.0-0-0 0-0 11.h4 b5 12.Lb3 Dc7
13.04 e5 14.Dd2 Le6 15.Sd5 Lxd5 16.Lxd5
Sxd5 17.Dxd5 Tac8 18.Td2 Dc4 19.h5
Dxd5 20.Txd5 f6 21.Thdl Kf7 22.T1d3 Tc6
23.Ld2 Tfc8 24.Tc3 Keb 25.Txc6 Txc6
26.b3 Ld8 27.Kd1l Lb6 28.c3 Tc8 29.Ke2
g6 30.f4 Tg8 31.h6 Tc8 32.Kd3 La5 33.f5+
gxf5 34.gxf5+ Ke7 35.a4 Tc5 36.Txc5 dxc5
37.Le3 Kd6 38.Lf2 Kc6 39.Lel Ld8 40.Ld2
Le7 41.c4 Kb6 42.Le3 bxad4 43.b4 Kcb6

44 bxc5 Lxc5 45.L.d2 a3 46.Kc2 Ld4
47.Kb3 Lc5 48.Kc2 Lf8 49.Le3 a5 50.Kbl
Lb4 51.Ka2 a4 52.Kbl Lc3 53.Ka2 Lb2

54 Kbl Ld4 55.Ld2 Lb6 56.Lg5 fxg5 57.f6
Kdé 58.Ka2 Lc5 59.Kbl g4 60.f7 Ke6
61.f8D Lxf8 62.c5 Lxc5 63.Kal g3 64.Kbl



g2 65.Ka2 Kd7 66.Kbl glD+ 67.Ka2 Df2+
0-1

38 C38
1 Madeya,Jiirgen 1595
B Geihe,Michael 1464
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed e5 2.f4 exf4 3.S5f3 g5 4.Lc4 Lg7 5.d4
d6 6.c3 h6 7.0-0 Sc6 8.Sbd2 Lg4 9.h3
Lh5 10.Le2 Dd7 11.Sh2 Lxe2 12.Dxe2
0-0-0 13.Khl Sf6 14.b4 Sh7 15.Sc4 f5
16.b5 Se7 17.Tel fxed4 18.Dxe4 Sf5
19.Dd3 Sg3+ 20.Kgl Sf6 21.Sf1 Sxfl
22.Kxfl Sh5 23.Ld2 Sg3+ 24.Kgl Tdf8
25.Kh2 Tf7 26.Sa5 Thf8 27.Dc4 d5 28.Db4
Se4 29.Te2 f3 30.Txed4 dxe4 31.Dad fxg2
32.Sc6 Dd6+ 33.Kgl Tf1+

0-1

39 BO8
] Heyder,Siegfried 1339
B Hauffe,Frank 1744
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.Sf3 Lg7
5.Ld3 0-0 6.Le3 Sg4 7.Ld2 Sd7 8.h3 Sgf6
9.0-0 e5 10.d5 Sc5 11.Le3 Sxd3 12.Dxd3
Sd7 13.Dd2 Sb6 14.b3 5 15.Lh6 4
16.Lxg7 Kxg7 17.Sh2 Sd7 18.f3 Dg5
19.Kh1l De7 20.Dd1 Sf6 21.Se2 Sh5
22.Tgl Dh4 23.Del De7 24.c4 Ld7 25.a4
a6 26.Df2 b5 27.g4 Sf6 28.h4 Kh8 29.g5
Sh5 30.Sg4 Lxg4 31.Txg4 Dd7 32.Kh2
Tac8 33.Tggl c6 34.axb5 cxb5 35.Tgcl
Tc5 36.Ta2 Db7 37.cxb5 Txb5 38.Tc6 Txb3
39.Txd6 Th2 40.Txb2 Dxb2 41.Tc6 Sg3
42 Kg2 Dxe2 43.Dxe2 Sxe2 44.Te6 a5
45.Txe5 a4 46.d6 Td8 47.Td5 Sc3 48.Td3
Sb5 49.e5 Sxd6 50.Txd6 Te8 51.e6 a3
52.Ta6 a2

)

40 B19
] Milonas,Georgios 1679
B Bollkédmper,Philipp 1457
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed c6 2.d4 d5 3.Sc3 dxed 4.Sxed Lf5
5.5g3 Lg6 6.h4 h6 7.Sf3 Sd7 8.h5 Lh7

9.Ld3 Lxd3 10.Dxd3 e6 11.Ld2 Dc7
12.0-0-0 Sgf6 13.Sed4 Sxed 14.Dxed Sf6
15.De2 Ld6 16.g3 0-0-0 17.Se5 c5 18.Sc4
cxd4 19.Sxd6+ Dxd6 20.Lf4 Dc6 21.De5
Sd7 22.Dxg7 d3 23.Dc3 Sc5 24.b4 dxc2
25.Txd8+ Txd8 26.Dxc5

1-0

41 B06
. | Schicktanz,Florian 1577
B Der,Josef 1810
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.5f3 g6 2.d4 Lg7 3.e4 b6 4.c4 Lb7 5.Sc3
e6 6.Lf4 a6 7.Le2 Se7 8.d5 exd5 9.cxd5
d6 10.0-0 Sd7 11.Tcl Tc8 12.Tel 0-0
13.L.c4 Sf6 14.h3 Sh5 15.Le3 f5 16.Sg5
Dd7 17.Se6 Lxc3 18.Sxf8 Txf8 19.Txc3
fxe4 20.Lh6 Tf7 21.Le3 Sf6 22.Dc2 Sexd5
23.Tcl c6 24.Lg5 Kg7 25.Lxf6+ Kxf6
26.L.xd5 cxd5 27.Tc7 Dxc7 28.Dxc7 Txc7
29.Txc7 La8 30.Ta7 Lc6 31.Txab6 Keb
32.Txb6 Ld7 33.Kfl d4 34.Kel Le6 35.a4
Kd5 36.a5 Kc5 37.Th8 La2 38.a6 Ld5
39.a7 e3 40.fxe3

1-0

42 CO00
"] von Schaewen,Frederik 978
Bl Fistoul,Boris 1573
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.Sf3 b6 3.e5 Lb7 4.d4 c5 5.c3
Sc6 6.Le3 cxd4 7.cxd4 Le7 8.Sc3 a6 9.Le2
f6 10.0-0 Dc7 11.Lf4 Sh6é 12.Dd2 fxe5
13.dxe5 Sf7 14.De3 Lc5 15.Dd2 Scxeb
16.Lxe5 Sxe5 17.Sxe5 Dxe5 18.Tadl Td8
19.Sa4 De4 20.Lf3 Dxa4 21.Lxb7 0-0
22.Dd3 a5 23.Le4 h6 24.Lh7+ Kh8 25.a3
Tf4 26.Dg6 Lxf2+ 27.Khl Tdf8 28.h3 Lc5
29.Dd3 Txfl+ 30.Txfl Txfl+ 31.Dxfl Kxh7
32.Dd3+ Kg8 33.Df3 Dd4 34.Kh2 Ld6+
35.Kh1l De5 36.g3 Dxg3 37.Dxg3 Lxg3
38.Kg2 Le5 39.b3 d5 40.Kf3 b5 41.Ke3 a4
42.b4 Lb2 43.Kd3 Lxa3 44.Kc2 Lxb4
45.Kb2 a3+ 46.Ka2 d4 47.h4 d3 48.h5 d2
49.Kbl d1D+ 50.Ka2 Dc2+ 51.Kal Db2#
0-1



43 BO8
] Nadrowski,Joseph 1643
Bl Schrimpl,Michael 1462
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.Sc3 Sf6 2.e4 d6 3.d4 g6 4.Lc4 Lg7
5.5f3 0-0 6.0-0 Lg4 7.h3 Lxf3 8.Dxf3 e6
9.Lg5 Sbd7 10.Tadl Dc8 11.Lb3 h6 12.Lcl
c6 13.g4 c5 14.Lad Sb6 15.e5 dxe5
16.dxe5 Sfd5 17.Lb5 c4 18.b3 cxb3
19.Sxd5 Sxd5 20.cxb3 Sc3 21.Ld7 Dc7
22.Td3 Sxa2 23.La3 Tfd8 24.Tfdl Lf8
25.Lxf8 Txf8 26.De3 Kg7 27.Dd2 Dxe5
28.Dxa2 h5 29.Dal Dxal 30.Txal hxg4
31.hxg4 Kf6 32.b4 Ke7 33.Lb5 Tfd8
34.Txd8 Kxd8 35.Td1+ Kc7 36.Td7+ Kb6
37.Lf1 a5 38.bxa5+ Txab 39.Txf7 g5
40.Lg2 Tal+ 41.Kh2 Ta4 42.Txb7+ Kcb
43.Kg3 Kd6 44.Tg7 Tab5 45.Le4 Tc5 46.f3
Tab 47.Tg6 Ke7 48.Tg7+ Kf6 49.Tb7 Ta6
50.Lc2 Td6 51.Th7 Td2 52.Th6+ Kf7
53.Le4 Th2 54.Th7+ Kf6 55.Tb7 Txb7
56.Lxb7 e5 57.Kf2

1-0

44 B13
] Schweda,Albert 1575
Bl Rameker,Robert 1351
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c6 2.S5f3 d5 3.exd5 cxd5 4.d4 Lg4
5.Le2 e6 6.0-0 Le7 7.Sc3 Sfé 8.h3 Lxf3
9.Lxf3 0-0 10.Tel Sc6 11.a3 a6 12.b3 Db6
13.Le3 Tac8 14.Sa4 Dc7 15.Dd3 Tfd8
16.b4 e5

Yo-Ya

45 D32
| Huber,Helmut 1552
Bl Hiopotov,Nikita 1400
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.Sf3 d5 2.d4 Sf6 3.c4 e6 4.Sc3 c5 5.e3
Sc6 6.cxd5 exd5 7.Lb5 Ld7 8.0-0 cxd4
9.exd4 Le7 10.Tel 0-0 11.Lg5 h6 12.Lf4
Lg4 13.Lxc6 bxc6 14.Dd3 Sh5 15.Le5 Ld6
16.Lxd6 Dxd6 17.Se5 Le6 18.Df3 Sf6
19.Tacl Sd7 20.Sa4 Sxe5 21.Txe5 Db4
22.S5c5 Dxd4 23.De2 Lg4 24.Del Dxb2
25.5d3 Dxa2 26.Sb4 Da3 27.Sxc6 Le6
28.5d4 Tac8 29.Tbl Ld7 30.Txd5 Tfe8

31.Df1 Le6 32.Sxe6 Txe6 33.h3 Tg6
34.Td3 Da2 35.Thdl Tc2 36.Td8+ Kh7
37.T8d7 Tf6 38.Dd3+ g6 39.Dd5 Tfxf2
40.Dxa2 Txa2 41.Tbl Txg2+ 42.Khl Th2+
43.Kgl Kg7 44.Tbb7 Thf2 45.h4 a5 46.Ta7
ad 47.7Td5 Tfb2 48.Td1l a3 49.Tfl Tg2+
50.Kh1 Th2+

0-1

46 B54
| Finke,Lara 1464
B Skapski,Miroslaw 1545
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e6
5.5c3 a6 6.Le3 g6 7.Dd2 Sc6 8.Lc4 Lg7
9.0-0-0 Lf8 10.h4 Sf6 11.f3 Sxd4 12.Lxd4
b5 13.Lb3 Lb7 14.g4 e5 15.Le3 Dc7
16.Lg5 Sd7 17.Ld5 Sbh6 18.Lxb7 Dxb7
19.Sd5 Sxd5 20.Dxd5 Dxd5 21.Txd5

Yo-1>

47 D00
] Naumann,Felix 1462
Bl Benning,Martin 1531
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.Lf4 d5 3.e3 e6 4.Ld3 c5 5.c3
cxd4 6.exd4 Ld6 7.Lg3 Lxg3 8.hxg3 Shd7
9.De2 Dc7 10.f4 Sb6 11.Sd2 Ld7 12.Sgf3
Sa4 13.Sb3 Sxb2 14.Dxb2 h6 15.Se5 Se4
16.Lxe4 dxed4 17.Sxd7 Dxd7 18.Sc5 Dc7
19.Dxb7 Tc8 20.Dxc7 Txc7 21.Sxe4 f5
22.Sc5 Kf7 23.Kf2

1-0

48 C50
| Kdnig,Udo 1832
B Grunwald,Glinther 1691
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Le7 4.d4 d6
5.0-0 Sf6 6.Sc3 0-0 7.h3 a6 8.Lg5 exd4
9.Sxd4 Se5 10.Lb3 c5 11.Sf3 c4 12.Sxeb
cxb3 13.Sf3 bxc2 14.Dxc2 Le6 15.Tadl
Dc7 16.Tcl

1o-1o
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49 BO3
| Fistoul,llja 1358
B Taube,Benedikt 1465
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.d4 c6 4.c4 Sb6 5.Sf3
d6 6.Ld3 Lg4 7.h3 Lh5 8.Sc3 dxe5 9.dxeb5
S8d7 10.g4 Lg6 11.Lxg6 hxg6 12.e6 fxe6
13.Dd3 Sf6 14.Dxg6+ Kd7 15.Se5+ Kc7
16.Sf7 Th6é 17.Dxh6 gxh6 18.Lf4+ Dd6
19.Sxd6 exd6 20.c5 Sc4 21.cxd6+ Sxd6
22.0-0-0 Sd5 23.Sxd5+ cxd5 24.Thel Kd7
25.Lxd6 Kxd6 26.f4 Tc8+ 27.Kb1l Tc6
28.Tcl Txcl+ 29.Kxcl d4 30.Kc2 Kd5
31.Te5+ Kc4 32.b3+ Kb4 33.Txe6 Ka3
34.Tf6 Lc5 35.Txh6 Kxa2 36.g5 d3+
37.Kxd3 Kxb3 38.g6 Lf8 39.Th7 a5
40.Txb7+ Ka2 41.Ta7

1-0

50 Cc10
| Berezhnoy,Alex 1384
B Hunhoff,Sebastian 1792
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Le7 4.e5 b6 5.f4
Dd7 6.Sf3 Sh6 7.a3 Sf5 8.Ld3 g6 9.Lxf5
gxf5 10.Le3 Lb7 11.Dd2 c5 12.0-0 Sc6
13.Df2 cxd4 14.Sxd4 Sa5 15.Tfdl Sc4
16.b3 Sxe3 17.Dxe3 Tc8 18.Td2 a6 19.Khl
b5 20.b4 Tc4 21.Sce2 Dc7 22.Td3 Kd7
23.Dg3 Tc8 24.c3 Dd8 25.Del h5 26.Dd2
Db6 27.De3 Dd8 28.Tadl Dg8 29.Tfl h4
30.Dd2 Dg6 31.Tgl Tg8 32.g3 h3 33.Tal
Dh5 34.De3 Lc8 35.Df3 Dxf3+ 36.Txf3 Kc7
37.Te3 Kb6 38.Sb3 Ted4 39.Txe4 dxe4d
40.Td1 Td8 41.Txd8 Lxd8 42.Sed4 Le7
43.Kgl Lb7 44.Kf2 Ld5 45.Sd2 f6 46.exf6
Lxf6 47.Ke3 Kc7 48.Sf1 Kd6 49.Kd2 Lc6
50.Se3 Ld7 51.Ke2 Le8 52.Kd2 Lh5 53.Kc2
Lg4 54.Kb3 Lh5 55.Kc2 Ld8 56.Kb3 Ke7
57.Sc6+ Kd7 58.Sbh8+ Kd6 59.c4 bxcd+
60.Kxc4 Le2+ 61.Kc3 Lc7 62.S5xab Lxab
63.a4 Lb6 64.Sc4+ Lxcd4 65.Kxc4 Lf2 66.a5
Kc6 67.b5+ Kb7 68.a6+ Kb6 69.Kc3 Lxg3
70.Kd4 Lxf4 71.a7 Kxa7 72.Kc5 Lxh2
73.Kc6 Lgl 74.Kd6 h2 75.Kxe6 h1lT
76.Kxf5 Kb6 77.Kf4 Kxb5 78.Kxe4 Th5
79.Kf3 Th4 80.Kg2 Ta4 81.Kf3 Kc5 82.Ke2
Ta3 83.Kfl Ta2 84.Kel Kd4 85.Kfl Ke3
86.Kxgl Kf3 87.Khl Kg3 88.Kgl Tal#

0-1

51 B09
| Fahle,Karl-Wilhelm 1361
B Schmidt,Martin 1734
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.f4 Lg7 5.Sf3
c5 6.Lc4 cxd4 7.Sxd4 Lg4 8.Le2 Lxe2
9.Dxe2 Db6 10.Sdb5 a6 11.Le3 Dab5
12.Dc4 axb5 13.Dc8+ Dd8 14.Lb6 Dxc8
15.0-0-0 Sbd7 16.Sxb5 Sxb6 17.Txd6 0-0
18.Txb6 Txa2 19.Sc3 Tal+ 20.Sbl Sxe4

21.Tb3 Td8

0-1

52 C31
[ ] Thiemann,Marc 1339
Bl Kolleck,Wolf-Dietrich 1482
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.ed e5 2.f4 d5 3.exd5 c6 4.5f3 e4 5.Sd4
cxd5 6.d3 Sf6 7.Le2 Lc5 8.Sb3 Lb6 9.Sc3
Lf5 10.g4 Sxg4 11.d4 Dh4+ 12.Kd2 e3#
0-1

53 B90
] Kasanzew,Daniel 1193
B Sicking,Michael 1453
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.Sf3 b5 7.g3 Lb7 8.De2 Shd7
9.Lg5 Dc7 10.Lxf6 Sxf6 11.Lg2 Tc8 12.Dd3
b4 13.Sa4 Dc6 14.b3 Dxed+ 15.Dxed Lxe4d
16.0-0 g6 17.Sb6 Tc6 18.Sc4 Lh6 19.Scd2
Lxf3 20.Lxf3 Tc3 21.Lb7 Lxd2 22.Lxa6 0-0
23.Ld3 e5 24.f3 d5 25.Tadl Lh6 26.Tfel
e4 27.fxed dxed 28.Lxed4 Le3+ 29.Kg2
Sxe4 30.Td3 Txc2+ 31.Kf3 Lb6 32.Txe4
Tf2+ 33.Kg4 5+ 34.Kh3 fxe4 35.Td6 T8f6
36.Td1 e3 37.g4 T6f3+ 38.Kh4 h6 39.g5
h5 40.Tel Txh2#

0-1

54 C40
| Sohrabi,Darjusch 925
B Gollnick,Rainer 1452
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e5 2.S5f3 f5 3.d3 Sc6 4.Le3 f4 5.Ld2
Sf6 6.Sc3 Lc5 7.h3 a6 8.Se2 d5 9.Sc3 d4
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10.Sa4 Le7 11.b3 Dd6 12.Sb2 b5 13.a3
Le6 14.Sg5 Lg8 15.Le2 Sd7 16.h4 Dh6
17.Th3 Lxg5 18.hxg5 Dxg5 19.Lg4 Sf6
20.f3 Sxg4 21.fxg4 Le6 22.Th5 Dxg4
23.Dxg4 Lxg4 24.Tg5 h5 25.Txg7 0-0-0
26.a4 b4 27.Sc4 Tdg8 28.Tf7 Leb

0-1

55 B49
"] Simeonidis,Marios 1446
B Wickenfeld,Udo 1472
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e6
5.5c3 a6 6.Le3 Dc7 7.Le2 b5 8.a3 Sf6
9.0-0 Lb7 10.f4 Le7 11.Sf3 Sa5 12.e5 Sg4
13.Ld2 Lc5+ 14.Khl Sf2+ 15.Txf2 Lxf2
16.Df1 Lb6 17.Sa2 Sc4 18.Lxc4 bxc4 19.c3
ab 20.Sg5 0-0 21.Tel Ld5 22.De2 h6
23.Se4 Lxed 24.Dxe4 Tad8 25.g4 Dc6
26.Dxc6 dxc6 27.Le3 Lxe3 28.Txe3 Tdil+

29.Kg2 Tal
0-1

56 D53
| Benning,Robert 1425
B Krampe,Jennifer 1187
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sfé 4.Lg5 Le7 5.e3
h6é 6.Lh4 b6 7.Sf3 c5 8.dxc5 bxc5 9.Lxf6
Lxf6 10.cxd5 exd5 11.Db3 Le6 12.Db7 Sd7
13.Da6 0-0 14.Dd3 Da5 15.a3 Sbh6 16.Sd2
c4 17.Dc2 Tfe8 18.Le2 d4 19.exd4 Lxd4
20.0-0 Dg5 21.Sf3 Lf5 22.Dd1 Dg6
23.Dxd4 Lh3 24.Sh4 Dg5 25.f3 Tad8
26.Df2 Te6 27.Khl Lf5 28.Sxf5 Dxf5
29.Se4 Tg6 30.Tfdl Te8 31.Sd6 Txd6
32.Txd6 h5 33.Tadl Kh7 34.b3 Dc2
35.T6d2 Dxb3 36.Tcl c3 37.Tdc2 Sad
38.h3 a5 39.Ld3+ g6 40.g4 Kh6 41.Kh2
Dxa3 42.L.b5 Ta8 43.L.xa4 Dxa4 44.De3+
Kh7 45.Dxc3 Db5 46.Tal a4 47.Dc4 Deb+
48.f4 Dxal 49.Dxf7+ Dg7 50.Dxg7+ Kxg7
51.Ta2 Kf6é 52.Kg3 Tab5 53.Ta3 Ke6 54.Kf3
Kd5 55.Ke3 Kc4 56.f5 Kb4 57.Tal gxf5
58.g5 a3 59.Kf4 a2 60.g6 Kb3 61.g7 Ta8
62.Kxf5 Kb2 63.Tgl h4 64.Kg6 alD
65.Txal Kxal 66.Kh7 Kb2 67.g8D Txg8
68.Kxg8 Kc3 69.Kg7 Kd4 70.Kg6 Keb
71.Kg5 Ke6 72.Kxh4 Kf6 73.Kh5 Kg7

74.Kg5 Kh7 75.h4 Kg7 76.h5 Kh7 77.h6
Kg8 78.Kg6 Kh8 79.Kf6 Kh7 80.Kg5 Kgs
81.Kh5 Kh7 82.Kg5

Y2-1

57 D24
| Yangibayev,Rustam 1404
B Schweda,Sven 962
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.c4 dxc4 4.Sc3 Le6
5.e4 c6 6.a4 g6 7.e5 Sd5 8.Dc2 Sxc3
9.Dxc3 Dd5 10.Sg5 Lg7 11.Sxe6 fxe6 12.f3
b5 13.Lg5 h6 14.Lh4 g5 15.Lg3 Sd7
16.axb5 cxb5 17.Le2 Sb6 18.Ld1 Tf8
19.0-0 Kd7 20.f4 gxf4 21.Lf3

1-0

58 B27
| Atkins,David 1160
Bl Ligger,Meinolf 1404
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 g6 3.Lc4 Lg7 4.c3 e6 5.d3
Sc6 6.L.e3 d6 7.Sbhd2 Sge7 8.h3 0-0 9.Db3
Sa5 10.Dc2 Sxc4 11.Sxc4 b5 12.Scd2 Lb7
13.d4 cxd4 14.cxd4 Dd7 15.0-0 f5 16.g3
fxe4 17.Sh2 Tfc8 18.Dd1 Sf5 19.Sb3 a5
20.g4 Sxe3 21.fxe3 Lh6 22.Del a4 23.Sd2
Tc2 24.Tbl Ld5 25.a3 Tac8 26.Df2 Tf8
27.Del Txfl+ 28.Shxfl Lb7 29.Dh4 Lg7
30.g5 d5 31.b3 Lc6 32.bxad e5 33.axb5
Lb7 34.dxe5 Lxe5 35.Td1 Dxb5 36.Tbl
Dc6 37.Del Lc8 38.h4 De6 39.Df2 Tc7
40.Sh2 Tf7 41.Dg2 Ld6 42.a4 Lc5 43.Tel
Db6 44.Sdfl Kg7 45.Khl De6 46.Tcl La7
47.Td1 Df5 48.Td2 Tc7 49.Tf2 Dh3
50.Dxh3 Lxh3 51.Kgl Tcl 52.Te2 Kf7
53.Kf2 Ld7 54.Tb2 Tc7 55.a5 La4 56.Kg3
Ke6 57.Sg4 Lc6 58.Tc2 Kd6 59.Sf6 Tf7
60.Sh2 La4 61.Te2 Lb5 62.Tf2 Te7
63.Shg4 Ld7 64.Sxd7 Kxd7 65.Sf6+ Kd6
66.Kf4 Teb 67.Te2 Tf5+ 68.Kg4 Tf3 69.h5
Lxe3 70.hxg6 hxg6 71.a6 Tf4+ 72.Kg3 Tfl
73.Txe3 Tgl+ 74.Kf2 Txgs 75.a7 Tf5+
76.Ke2 d4

1-0
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59 AQ07
] Burosch,Raimund 1308
B Roth,Julian

Sparkassen Open B 27.07.2011

1.Sf3 Sc6 2.g3 e5 3.d3 d5 4.Sbd2 f5
5.Lg2 e4 6.dxed4 dxed 7.Sgl Sf6 8.e3 g5
9.Se2 h5 10.f4 exf3 11.Lxf3 g4 12.Lxc6+
bxc6 13.Sd4 Dd5 14.Tfl c5 15.Se2 La6
16.Sf4 Dd6 17.c4 0-0-0 18.Dc2 h4
19.Dxf5+ Dd7 20.Dxf6 Ld6 21.gxh4 Tdf8
22.Dc3 Txh4 23.Sg6 Txfl+ 24.Sxfl Th6
25.5f4 De7 26.Kd2 Lb7 27.b3 Lxf4 28.exf4
Lg2 29.De3 Dd6+ 30.Ke2 Lxfl+ 31.Kxfl
Dd1+ 32.Kg2 Dc2+ 33.Ld2 Th3 34.De6+
Kb7 35.Dd5+ Kc8 36.Tel Th8 37.Da8+
Kd7 38.Dd5+ Kc8 39.Te7

1-0

60 C02
[ ] Kartsev,Nikolaj 1070
B Busche,Heinz 1441
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 ¢c5 4.c3 Sc6 5.Sf3
Db6 6.a3 c4 7.Lf4 Sa5 8.Dc2 h6 9.Shd2
Ld7 10.Le2 Se7 11.Tbl Sg6 12.Lg3 Tc8
13.0-0 Le7 14.h4 Ld8 15.b3 cxb3 16.Sxb3
La4 17.Sfd2 Sxb3 18.Sxb3 Dc7 19.Tfcl
Sxh4 20.Dd3

12-15

61 C68
] Gawronski,Erik 1115
Hl Eckert,Jasmin 1308
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.Lxc6 dxc6
5.d4 exd4 6.Dxd4 Dd6 7.0-0 Lg4 8.e5
Dxd4 9.Sxd4 0-0-0 10.Le3 Lc5 11.c3 f6
12.exf6 Sxf6 13.h3 Ld7 14.b4 Lxd4 15.Lxd4
Thf8 16.Sd2 Tf7 17.Sf3 Sed4 18.Se5 Te7
19.Sxd7 Tdxd7 20.Tfel Sd6 21.Txe7 Txe7
22.Td1 b6 23.Lxb6 cxb6 24.Txd6 Kc7
25.Td3 Te2 26.a3 Ta2 27.c4 Tc2 28.Tg3
g6 29.Tg4 Kd6 30.Td4+ Ke7 31.Th4 h5
32.Te4+ Kf7 33.Kfl Tc3 34.Td4 Ke7 35.a4
Th3 36.c5 bxc5 37.bxc5 Tc3 38.Th4 Txch
39.Tbh6 a5 40.Ta6 Ke6 41.g4 hxg4 42.hxg4d
Ke5 43.Kg2 Kf4 44.f3

Y2-Y>

62 E94
| Blttner,Sarah 1252
B Czilwik,Matthias 999
Sparkassen Open B 27.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.Sf3 d6
5.Lg5 Sbd7 6.e4 e5 7.dxe5 dxe5 8.Le2 0-0
9.0-0 h6 10.Lxf6 Lxf6 11.Dd2 Lg7 12.Tfdl
b6 13.Dd5 Th8 14.Sb5 Th7 15.Td2 Lf6
16.Tadl De7 17.a3 Td8 18.Dc6 Sb8
19.Txd8+ Dxd8 20.Txd8+ Lxd8 21.De8+

Kg7 22.Dxd8

1-0

63 C10
[ ] Simon,Stefan 1404
B Schmidt,Erich 912
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.Sc3 Sf6
5.5f3 ¢5 6.dxc5 Lxc5 7.Lg5 d4 8.Lxf6 Dxf6
9.Sd5 Dd6 10.Lc4 Le6 11.De2 0-0 12.De5
Dxeb5+ 13.Sxe5 Lxd5 14.L.xd5 g6 15.Lxb7
Te8 16.f4 f6 17.Lxa8 fxe5 18.fxe5 Txeb+
19.Kd2 Lb4+ 20.Kd3 Lc5 21.Tael Tf5
22.Thfl Txfl 23.Txfl Sa6 24.a3 Sc7 25.Lc6
a5 26.Tel Kg7 27.Te5 Lb6 28.h3 h5 29.g4
hxg4 30.hxg4 Kh6 31.Lf3 Sa6 32.Tb5 La7
33.g5+ Kg7 34.Th7+ Kg8 35.Txa7 Scb5+
36.Kxd4 Se6+ 37.Ke5 Sxg5 38.Ld5+ Kh8
39.Kf6 Sh7+ 40.Kxg6 Sf8+ 41.Kh6 Sg6
42.Th7#

1-0

64 C67
' | Roth,Florian

B Kasischke,Lars 1219
Sparkassen Open B 27.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lb5 Sf6 4.0-0 Sxe4d
5.De2 Sf6 6.Sxeb5 a6 7.Sxc6+
1-0



